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komunistai iš 
to naudos ir galioja tol, 
jiems naudingas.

Pagal Markso ir Lenino teori- | APSIGINKLAVIMAS 
jas, komunizmas neturi varžytis J 
imtis bile kokių priemonių, nu
galėjimui kapitalizmo.

po antrojo ptusaujinio karo, ^Kaihara pavaizdavo trogišką Ja-

JAPONIJOS

Japonijos Gynybos tarybos 
generalinis sekretorius . Osamur

politikų pasitikėjimo ko .ponijos apsiginklavimo • padėtį, 
u dėk^ Maskva pasioro- ^pageidaudamas padidinti karo

Estiją ir'ginkluotas pėgas ir padidinti ka- 
______________ Uos [[rių skaičių, kurių dabar tėra 

Rytų Vokietiją, Lenkiją, Čeko-[[260,000 žmonių.
Vengriją!; "Nenorėdami, kad būtum į-

bė Lietuvą, Latviją ir j 
Rytprūsius ir dalį Lenkijos

Slovakiją, Bulgariją.
Rumuniją padarydama savo sa
telitais, priklausomais nuo Ma
skvos. Provokaciniais būdais pa
sigrobė dalį Suomijos.

Komunistai užkariavo pusę 
Korėjos ir pusę Vietnamo. Ko
munistų apetitai niekad nepaten

Nežiūrint, kad savo kraštuo
se neįstengia per 50 metų atsta
tyti krašto ir sukurti geresnio 
žmonėms gyvenimą, viską daro, 
kad dar daugiau žmonių paver-

Jau dešimtį metų Šiaurės Viet.’į 
namo komunistai kursto save ;;rjnju laivų

[tarti atstatymui militarizmo, 
[nurodysime apsiginklavimą, ka
iriu o mes nesame pajėgūs apgin
ei savo kraštą" — pareiškė Kal
ba re. ■
; Pavyzdžiui, Kyushu sala, esan 
;ti toliausia į pietus iš esančių ke
purių salų, yra Šveicarijos dy
džio, o jos gynybai tėra dvi di
vizijos, susidedančios iš 20,000 
karių, kai Šveicarija, apjuosta 
Alpių kalnų fortifikacija, laiko 
700,000 karių. ;

Jūrų karinės jėgos dabar re
prezentuoja vos dešimtf procen
tų prieškarinės flotilijos ir nega
lėtų sunaikinti priešo povande- 

į ir duoti Japonijos i

a.

NIXONAS JĖGA SPIRIA HANOI NUSILEISTI Hanoi prašo pagalbos iš

{Generolas: “Karas su

Izraeliu prie slenksčio

Romoje didelės vagystės

piktadariai išaiškinti

Romos policija surado vagį, 
kuris vasarą pavogė iš Leonardo 
da Vinci aerodromo pašto siun- 

milijono 
dalerių vertės. Tai yra aerodro
mo darbininkas Roberto Oronzo, 
23 m.

Jo bute rasta dalis vogtų daik 
tų. Areštuota vagies žmona. Pats 
vagis pabėgo, atrodo, į Pietų

Gen. Suad EI Shazli, Egipto 
I generalinio štabo viršininkas, 
j spaudos konferencijoje pasakė, 
. kad karas su Izraeliu pasiekia- tinį su daimantais 1,7 

■ mas ranka ir kad to karo naštą 
perims Egiptas, Sirija ir Libija, 

i "Arabų respublikos federaci- 
| ja". Savo kalboje gen. Shazli pa 
brėžė, kad arabai turi pradėti 
patys gamintis ginklus, nes so
vietais negalima pasitikėti, kad i Afriką, 
iš jų būtų galima gauti ginklų.

"Tie, kurie sapnavo apie 
kingą susitarimą, įsitikino, 
nei Jungtinės Tautos, nei 
kitas neprivers Hzraeliq 
traukti iš okupuotų žemių. Ir tik | 
ginklas klausimą išspr.s 
naudai.," ; 
rolas.

Švedijoj istorini konkur* 

atf- są laimėjo trylikmetė

i mūsų Į Švedijoje viena Stockholm© 
pasakė Egipto gene- mokykla savo mokiniams paskel 

| bė konkursą parašyti kuo trum
piausią ir originaliausią apie 

Arabų diplomatai skeptiškai I iku {iloso£ą 
vertina tą projektą, kuris nie
kuomet negalės būti realizuotas. | 
Jų ’manymu, štabų šefų planas! 
tesąs miglos uždanga, aptemdi-( 
nąs stoką realių planų.

siunčia savo žmone® ir eikvoja;! Oro gynyba yra silpna, nes 
savo krašto gėrybes, žudymui!;nėra Rengtos radarų siste- 
nekaltų žmonių, vien kad paten Jmos.

Kitos Japonuos siĄjnos vietos 
yra geografinė padėtis ir politi
niai varžtai — draudimas pasių
sti kariuomenę už valstybės ri- 
bųų.

Kaihara priešingas yra Japo
nijos apsiginklavimui nukiri- 
niais ginklais, kurie, jo many- 
mu, yra brangūs ir bereikalnigi Kalbar>t dėl belaisviM Paleldi' 

• • mo, tai komunistai išsisukinėja jais i ■ .v ’»ir tą klausimą nsa su paleidimu 
Saigone 40,000 politinių kali
nių. Tokias sąlygas prez. Nixo
nas totajiškai atmeta — tvirti
na spaudos sek. Ziegler.

Prez. Nixonas pastebi, kad be 
laisvių likimas nėra rišamas su 
kokiomis nors užmačiomis, kad 
netoleruos "balbariško elgesio, 
jog karo belaisvių likimas būtų 
sąlyga išreikalavmiui politinių 
koncesijų".

Gruodžio 22 d. prez. Nixonas 
konferavo su generolu Aleksan
dru Haig dėl diplomatinės misi
jos į keturias Afrikos kraštus. Į 
diplomatinės misijos programą 
traukta kelionė į Saigoną įtiki
nimui asmeniškai prez. Nguyer 
Van Thieu prez. Nixono pasira-

ritą, užkariauti kuo daugiau 
kraštų.

paskutiniu laiku vestos dery
bos su Siaurės Vietnamu tikino, 

kol komunistai nepasieks 
gavo tikslo, tol jokie susiiari-

Komunisiai nenori atitraukti 
savo karių iš kitų kraštų ir jie 
nenori tarptautinės kontrolės, 
kuri prižiūrėtų, kad susitarimai 
nebūtų laižomi.

S u liūdesiu reikia pripažinti, 
kad daug šio krašto politikų, dar 
neįstengia arba nenori suprasti 
komunistų siekių.

Su lengva širdimi atiduotų iš
tisas tautas komunistų skerdy- ! 
nėms.. —— • * —-

žaislai, nes niekas nenori 
kariauti.

{{Apollo 17 lamingai

{{nusileido Pacifike

; Gruodžio 19 d. -;15 vai. po 
[pietų Apoljo 17 laimingai nusi
leido pietiniame Pacifike. Juos 
[pasitiko daugelis kariškių ir ci- 
[ vilių žmonių; helikopteris nu
skraidino į netoli esanti karišką 
•laivą, kur buvo jų priėmimas su 
[kalbomis ir džiaugsmo išreiški- 
[mais, kad kelionė j mėnulį astro
nautams pasisekė; jie nuo mė-

Dar neįstengia suprasti, kad 
daromos komunistams nuolai
dos, sukelia pas juos dar dides
nius apetitus.

Tokia pataikūnai savo plačias įnull° parvežė daug vertingos
burna, panaudoja paskatinimui {medžiagos, ypač mokslininkams, 
komunistu, plasti’savo ekspan-|kurie Salės nustatyti mėnulio 

[[amžių ir kt.
Ką komunistai neįstengia jėga j

pasigrobti bei užkariauti, pei Į R. kinai DCFR SaUgŪS 
eilę metų laukia ir tikisi, kad J
šio krašto politikierių talka bus į QUO bombardavimų 
priversta JAV vyriausybė kapi- 
hiĮiuoti ir patenkinti komunistų

apetitus.

amžių ir kt.

pei ;R- kinai nėra saugūs . 
kadi

Balto Namo spaudos sekreto- gytų naujų taikos sąlygų. Toliau 
rius Ziegler pranešė, kad prez. | gen*. Haig diplomatinis maršru- 

| Nixonas per šventes sulaikys j tas bus Kambodija, Laosas ir 
I bomvardavimus šiaurės Vietna- 
me, bet po švenčių bus vėl at
naujinti bombardavimai ir jie 
tęsis, kol Hanoi nesugrįš prie 
derybų stalo į Paryžių "konst
ruktyviai tartis" ir nepaleis ame

Tailandas.
Prez. Nixono asmeniškame lai 

ške prezidentui Thieu nurodyta, 
kad J. A. Valstybės nutrauks | 
bet kokią militarinę ir ekonomi
nę paramą, jei Thieu nepasira
šys tokių sąlygų sutarties, ko
kios bus priimtos J. A. Valsty
bių

Diplomatai kaltinami

Maskvos - Pekino Liūdnas belaisvio

Debesys virš “Laisvos 

{Europos“ ir “Radijo
R. Kinija dar nėra pasiruošu-

—A- Salietis įsi apsisaugoti nuo Sovietų nu- i Liberty 
|klearinių bombardavimu. Kiek-1

JAV slavisiu organo "Slavic ^vienas didesnis miestas turi po- I "Newsweek" savaitraščio pra 
Review'’ neseniai talpinamas dr.hemir*i miest3 apsaugojimui žmo ‘ nešimu, telkiasi debesys virš — 
V. S. Vardžio straipsnis "Geog- nuo atominių . bombardavi- 
rafija ir tautybės TSRS-je*', ku-;> 
riame autorius komentuoja Ca-![ 
lif orai jos universiteto profeso-![ 
r lauš David Hcoson'o straipsnį [; 
apie "zritin " ekonominę raidą; ■ 
Sovietijoje ir nurodo, kad pas-;! 
tarasis perdaug dėmesio skiria j 
geograffjai ir nepakankamai iš- f v • 
kol i a tautinės sąmonės svarbą. | pranašauja pergalę 
ypač Pabaltijo kraštuose. '

Radijo"Laisvos Europos" ir 
j Liberty". f

Šiais meetais senat., 
i nugalėdamas opoziciją, 
j teikę kredito tų institucijų iš- 
I laikymui. Bet ateinančiais me- 
! tais, atsipalaidavus politinei į- 
tampai tarp J. A. Valstybių ir 
Sovietų Sąjungos bei jos sąjun
gininkų, Kapitelio kritikai grei- 

rčiausiai vėl atnaujins kovą tų 
t Gen. Vo Nguyen Giap, buvęsradjo stočių nutildymui.

vių kilmės profesorius Andrew įstrategijos organizatorius laike Be to, Vakarų Vokietijos kan

mji.
Sovietai kasmet išleidžia po j 

11 milijardų dolerių išlaikymui | 
R. Kinijos pasienyje savo ka 
riuomenės.

Generolas Giap

Kongr., 
buvo su

vių kilmės profesorius Andrew ^strategijos organizatorius laike Be to, Vakarų Vokietijos kan 
Ezergailis (Itaca College) recen Ikaro su prancūzais, dabar pasi- cleris Brandt, siekdamas santy- 
zuoja Leono Sabaliūno knygą_ Įsakė prieš amerikiečių impe- kių su Maskva ir su kitomis ko-
"Lithuanla in Crisis: Nątiona-;;rializmą. "Partijos didvyriška munistinėmis sostinėmis, neri- 
lism to Communism, 1939 __ [vėliava" prives mus prie perga-,mauja leisdamas veikti tokioms

E.nes". (radijo stotims.-

Premiją laimėjo trylikos me
tų Gertruda Larsen. Ji para
šė:

"Graikų filosofas Sokratas 
(vaikštinėjo po miestą ir teikė gy
j ventoj ams gerus patarimus. Dė- 
Įliai to jį nunuodijo.**

Iš diploųiptinių sluoksnių sklin
da žinios, kad Hanoi prašo pa- 

JgaJbos iš Maskvos ir Pekino ka- 
Įro tęsimui su pietų Vietnamu.

Ligi šiol užblokavus uostus, 
Sovietai prsitatydavo karo reik
menis lėktuvais, kurie naudo
davosi Kinijos aerodromais.

Dabar reikalai komplikuojasi, 
nes Kinija vengia Sovietų įta
kos Indokinijoje ir nebenori lei
sti sovietams 
dromais.

amerikiečio laiškas Anglų tikėjimas

naudotis jos aero-

dėl mirties nelaimės • *

Codahejla, Cal. — Policija ve 
da tardymą dėl įvykusios susi-j 
siekimo nelaimės, kurioje buvo 
užmušta Erlinda Por.de De Le
on, 49 m. amž., prancūzų diplo
matų automobiliu. Diplomatai 
po nelaimingo įvykio buvo palei 
sti, jiems parodžius diplomati
nes privilegijas. Tie diplomatai 
— Alain Jean-Marie Waeber, 23 
m., Nenri Pillaz, 24 ir Patrik 
Brochard, 18 m., sakėsi esą pran 
cūzijos konsulato kurjeriai San 
Francisco mieste. Patikrinus jų 
dokumentus Valstybės departa
mente, paaiškėjo, kad tik Pillaz 
teturi diplomatines privilegijas, 
o kiti du prancūzai bus traukia
mi teisman.

AREŠTUOTI 6,312

VAIZBININKAI

gajvoja, kad tiek 
kinai nori taikiu

Diplomatai 
sovietai, tiek 
būdu užbaigti konfliktą Vietna
me, bet nei vieni, nei kiti nedrį
sta priversti Hanoi komunistus 
nusileisti.

Diplomatų užpuolimai

Washingotne •

Muito biuro viršininkas John 
A. Houston paskelbė, kad 1971 
m. areštuoti 6,312 vaizbininkaiI 
už narkotikų pardavinėjimą prie n » i •
Meksikos sienos ir konfiskuota * aryŽlUS pHg6£GRUja 
201,550 svarų marijuanos.

Nixonu dukrai Tricia 

pas popiežių Paulių VI

Tricia Nixon - Cox, vyresnioji 
prezidento duktė buvo kartu su 

[savo vyru priimta privačioje au 
diencijoje popiežiaus Pauliaus

Hanoi radijo paskelbė laiško j j burtus
tekstą, kurį parašęs neva koks - 
tai amerikietis belaisvis Alfons i , _ .x .. . .
Ray Riate iš Santa Rosa Ca- - Praved?s Britanijoje apk- 
lifornia. ’ lausinejimus, paaiškėjo, kas.ket-

. .. . virtas subrendęs anglas tiki įPagal paskelbtą komun.stų te įr Mtgamtos
kstą, Riate informavo savo mo- reiškini kas enktas _ 
tmą, jog pries Kalėdų šventes lįma užmegzti kontaktą 
jau butų buvęs namie,Jei "Ni- numirusiais ir p^ibėti BU 
xono valdžia nebūtu užvilkinusi . „ • dvasiomis, susitarimo .

rr • j- + 4-: „ Keturi penktadaliai nekreipia Komumstų radųo stotis neda- : iaikraščiuose skelbia-
ve zintų kokioje stovyklojęyra kataįrofas.
laiško autorius, tik nurodė jo
karinį numerįnį numerį. Bet iš 56 milijonų, tik 5 mili-

Auga abipusės

pretenzijos

JO

jonai tepripažįsta, kad tai yra 
burtai.

Nepagydmas ligonis

Egipto — Sovietų Sąjungos. 
I santykiuose didėja atšalimas ir 
auga abipusės pretenzijos. Rei-I 
kalai pašlijo, kai sovietų amba- i 
sadorius Vladimir Vinogradov 
per tris savaites neįstengė gau-

pasveikino astronautus
Kambodijos diplomatė Neary

Seng, 37 m., nepasigailėjusi vie
nam užpuolikui smūgio "kartu", 
tuojau buvo sumušta kito už
puoliko ir apiplėšta.

Kitas Washingtone užpuoli- I audiencijos pas prezidentą Sa
mas diplomato buvo prieš keletą datą ir kiekvieno bandymo metu 
dienų, kada viceadmirojas Cal- L ----- - -
las Vallencuena, Meksikos karo kalbėjimas pas premjerą 
misijos atstovas, buvo dviejų 
plėšikų apiplėštas jo bute.

Vis dažnėjant Washingtone 
svetimų valstybių diplomatų api 
plėšimams, verčia policiją imtis 
griežtesnių saugumo priemo
nių.

Ar negeriau būtų, kad bent 
užsienio diplomatams būtų leis- 

Įta nešiotis šaunamas ginklas?

gerų santykių
I

Prancūzijos užsienio reikalų 
ministeris Maurice Schumann ’ 
pasiuntė Vakarų Vokietijos už-; 
sienio reikalų ministeriui pa- j 
siūlymą pradėti pasitarimus dip 
lomatinių santykių sunormavi- 
mui Pranc6zijos su Vakarų Vo
kietija.

susitikti buvo nukreiptas pasi-
i Sid-

Kevin Steen, 12 m., sergantis 
nepagidoma vėžio liga, buvo 
"U. S. Tieonderofa*’ lėktuvnešy, 
kuris išgreibė gruodžio 19 dieną 
"Apollo 17" astronautus pieti
niame Pacifike.

Admirolas John L. Butts iš
girdęs apie vaiko entuziazmą ir 
jo nepagydomą ligą, pasistengė, 
tad vaikas būtų lėktuvnešyje as
tronautams nusileidžiant ant že- 

I <Saulė ir ^kelmo nelenkia.

Harry Trumanas
oponentai.

Praeitą antradienį Kansas li
goninėje mirė sulaukęs 88 me
tų buvęs U. S. Prezidentas Har
ry S. Truman.

Jo mirtis uždengia liūdesy vi-

Prezidentas Richard Nr 
I pareiškė, jog Trumanas bu 
drąsus ir išmintingas šios ša 
prezidentas.

Por.de
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NAUJUOSIUS METUS PASITINKANT

1971 
ii ■ • <
MAŠINŲ GAMYBA, rinių bei biologinių smegenų vei-

Pagal Amerikos Auto Mašinų įvariais erzinamos, net sumaži- 
Gamintojų sąjungos duomenis, nant deguonio kiekį.
per 1971 metus buvo pagaminta į Vedant tolmesnus bandymus, 
virš 33 milijonų motorizuotų gal bus surasta galimybė pakeis- 
vežimų, arba 13,83proc. daugiau 
negu per 1970 m.

Per pernai metus buvo paga
minta visam pasauly 26,457,535 
automobiliai ir 6,953,596 sunk
vežimiai ir autobusai.

JAV pagamino iš viso 10,671,- 
654 autb mašinas, iš jų 8,583,653 
automobilius ir 2,088,001 sunk
vežimį ir autobusą. -

Japonija stovėjusi antroje vie 
toje pagaminusi 3,717,858 auto
mobilius ir 2,092,9^16 sdnkveži- 
mių ir autobusų.-

Toliau Vakarų Vokietija 3,- 
696,779 automobilius ir 285,943 
sunkvežitoius.: *

’ Prancūzija — 2,696,989 auto
mobilius ir 316,305 sunkveži
mius. • ■ ~
‘Anglija — 1,741,940 automo

bilių ir 456,206 sunkvežimius.
Italija pagamino 1,817,019 au- 

tovežimius ir Kanada 1,370,- 
60! autovežimius.' - ~ - *

Tarpe pagaminusių virš vieno 
milijono buvo ir 
ga, pagaminusi 
vefimiu. Didelės 
ža produkcija.

kimo pakitėjimų, nors jos buvo

ti kraują laike operacijų arba 
panaudoti tokios rūšies chemi
kalą sergantiems liaukemija.

—Ap.

APLINK MUS
SUSIORGANIZAVO BALTIU

people union

Ir šoje srityje išsivystė daugybė

v uz

Pasitikdami Naujuosius Metus, mes esame įpratę palin
kėti vieni kitiems daug gero ir laimės, tuo išreikšdami savo 
palankumą ir kaimynišką nuoširdumą, i

Šios rūšies linkėjimai, kaip ir daugelis kitų šventiškų 
paročių, yra užsilikę iš tolimos praeities, iš tų laikų, kuo
met žmonės tikėjo, jog kiekvieno asmens likimas yra nu
sprendžiamas iš anksto, vienokių ar kitokių galybių.

Tai yra tas. ką mes dabar vadiname fatalistine pažiūra 
j gyvenimą. ’’Kaip yra nulemta, taip ir bus”. — pasakodavo 
mūsų seneliai, ramindami save arba bandydami geriau nu
teikti kitus

Pasėkoje tokios fatalistines galvosenos, atsirado, ypač 
Naujųjų Metų išvakarėse, visokių spėliojimų ir burtų.

Jeigu jau mūsų likimas yra iš anksto nubrėžtas, o patsai 
gyvenimas sukasi kokios ten paslaptingos spyruoklės varo
mas. tai nieko nebuvo nuostabaus, jei kiekvienas bandė per
verti tą paslaptį ir šį tą patirti apie tai, kas gi jų laukia 
ateityje.

gudrybių ir priemonių, įtraukiant aplinkinės gamtos reiški
nius ir net paprasčiausius burtus.

Žmogus, mat, jau yra toks sutvėrimas, kad jis nori vis
ką žinoti.

Kartais jis bandydavo pasirodyti gudresniu net ir
tuos veiksnius, kurie, jo manymu, kontroliavo jo paties li
kimą. Jis svarstė, spėliojo bandydamas užkirsti kelią blogy
bėms ir atsiekti to, kas yra gera ir naudinga jam pačiam, jo 
šeimai ir kaimynams.

Šiandien gi, mes lietuviai, galėtumėm daug ko palin
kėti vieni kitiems Naujais 1973 Metais, pirmoje eilėje svei
katos ir gerbūvio.

Tačiau čia mūsų troškimai nesustoja, 
liau — į bendras sritis

Mes siekiame išlaisvinti tėvų kraštą 
kolių vergijos; mes trokštame užtikrinti 
stovų būvį ir šviesesnę ateitį.

Tuo pat sykiu mes neužmirštame ir 
išeivijoje, bei tremtyje.

Čia mes irgi norime siekti platesnių 
dėtų mums arčiau susiburti ir aukščiau iškilti šios šalies 
gyvenime. -

Nepasitenkinkime tuo, ką esame iki šiam laikui atlikę 
ir nebūkime fatalistais iš kitos pusės, tvirtindami, jog nie
ko daugiau mes nebeįstegsime atlikti.

Amerika žygiuoja pirmyn, o tuo turime progesuoti ir 
mes savosiose srityse.

Jeigu kiekvienas is mūsų bent kiek prisidės darbu ar 
bent doleriu, meg pajėgsime dar daug ką atlikti ir sukurti 
tvirtesnius pagrindus ateičiai- '

Taigi, linkėdami vieni kitiems laimingų 1973 metų, 
mes tuo pat sykiu prisiminkime ir tą. jog mūsų likimas ir 
gerovė žymioje dalyje priklausys ir nuo to, kiek mes pa- 
remsime tuos lietuvišku® darbus, kurie atliekami dabar, ar- 
bus vykdomi ateityje. ? — ........—

Mes siekiame to-

savo tautai savy-

nuosavų reikalų

Vyriausias Lietuvos Išlaisvinimo Komitetas sveiknina 
visus lietuvius Kalėdų švenčių proga. Naujieji 1973 metai 
neatneša visiems lietuviams vilčių išsipildymą, ramybę ir as“ 
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NAUJŲ METŲ SULAUKUS

įvairenybes

MĖLYNOJO AKMENS PAS-

LAPTIS TEBĖRA MISTIKA

Sovietų Sąjun- 
1,130,000 auto- 
valstybės, ma

Verta Žinoti, Jog...

Gruidžio 8 — 9 d. Illinois 
Universitete, Urbanoje, neseniai 
susiorganizavusi peols
Union oragnizacija suruošė Pa
baltijo kultūros parodą. Proga 
buvo "International Fair’*, ku
ris kiekvieną rudenį yra univer
siteto ruošiamas duoti progą vi
so pasaulio tautų studentams pa 
bendrauti ir save pasirdoyti.

BPU! energingai bei nedvi
prasmiškai sudėjo patraukliau
sią paradą, išstačiusi 372 ekspo
natų, virš $10,000 vertės. (P-nai 
N. ir J. Vazneliai, savininkai — 
Gifts International Imports, 2501 
West 71st St., Chicago, paauko
jo BPU! nariams $75.00 ir davė 
gintarinių bei 
liaudies meno 
tyt parodojeę.

vso buvo surinkta ekspo- 
Frank Zapalio kalėdines deko- 
natų iš 18-kos šaltiniųį įskaitant 
racijos— kas ne tik rodo Baltic 
People Union dirbštumą, bet ir 
mūsų lietuvių ir 
dosnumą.)

Sparčiai sukas laiko ratai, , 
Štai jau vėl atėjo Nauji Metai. 
Skubiai prasišalina seni, 
Karčių apsivylimų kupini.
Linksmai sulauksime svečią retą,' moję.
Daug žadantį naują metą.
Kokie bus tie Nauji Metai,
Dar neturime žinių,
Bet atsiminkime, jog mūsų 

laimė,
Daug priklauso nuo kitų žmonių.
Kad ištikro Nauji Metai
Taptų mums laimingesni.
Būkime čia savo tarpe — 
Artimi, draugiškesni...

kitų lietuviško 
eksponatų išsta-

Televizijos

atsiliepia į

pastabėlės

programos

vaikus

Vokietijos tyrinėtojai

Kas jį, pagaliau, padarė 
virtainiai pailgo pavidalo?

Spėjamač kad jis buvo 
keltas nuo kurios didelės 
los.

ats-
uo-

Vakarų
patyrė, kad vaikai žiūrintieji te
levizijos programa^ su įvairiais 
nusikaltimais, pasidaro daug ag- 
rivesni, įžūlūs arba ligoti. perėjo parodą ir

Tyrinėtojai stebėjo vaikus tar-1 JT' ‘J?1'“?0’

dvi

kita grupė žiū- 
progranras.
metų tyrinėji- 

kad Vokietijos

pe 8 ir 11 metų amžiaus.
Vaikai buvo padalinti į 

grupes, vieni gavo žiūrėti Vaka
rų Vokietijos įvairių nusikalti
mų programas, 
re j o švelnesnes

Po pusantrų 
mo, nustatyta,
televizijos programos yra pavo
jingos vaikams.

Vaikai, kurie žiūrėjo įvairių 
nusikaltimų programas, mokyk
lose buvo daug neramesni, ag
resyvūs, blogo būdo žaidžiant, 
ir nelinkę lankytis į klases.

Dalis jų kentėjo nuo negala
vimų, nerr\gos ir baisių sapnų.

Svarbūs Faktai
ateity gal ŽMONĖS

GYVENS BE KRAUJO

Amerikan Heart draugija pa-

brolių baltų

ir profesorių 
visi ją teigia-

meninę laimę. i
Tvirtas tikėjimas laimėjimu ir bendros visų pastangos te- 

jungia visus lietuvius pavergtoje Tėvynėje ir laisvajame pa
saulyje išblaškytus, o Taikos Kūdikėlis telaimina šventus 
ni’.sŲ Tautos laisvės siekimus.

—Vyriausias Lietuve* Išlaisvinimo Komitetą*-' 
New York-n 1972. XII. 18.

• Mėlynas akmuo, kitaip vadi
namas Lapis luzuli, yra papuo
šalų brangenybė; tamsiai mėly
nos, violetinės ar žalsvai mėly
nos spalvos, paprastai turįs gel
tonos geležies gysleles.

Tašai akmuo yra užtinkamas 
Jungt. Am. Valstybėse, Afgani
stane, Gili plotuose, Sibire, Bur-

Geriausias amatas, tai gydyto
jo, o nepaisant kaip jis darbą 
atliks ir kiek klaidų padarys, jis 
vjs tiek išreikalauja pilną atly
ginimą.

Praėjo Kalždų ir Naujų Metų 
šventės. Nenusiminkite. Dar 
ateis Trijų Kaarlių šventė, ku
rią anglai celebruoja.

Parodoje buvo iškeltos palitinės 
temos su kultūrinėmis ir 
renkami parašai 
cijai.

Daug žiūrovų 
nėra žinoję apie 
vijos ir Estijos okupavimą 
šovinistų, bei dabartinę padėtį 
Pabaltijo valstybėse, valdžiai pe 
rėjusiai į Maskvos kvislingų ir 
liaudies engėjų rankas.

Ypač įdomu buvo susitikti ir 
užmegsri kalbą su ukrainiečiais 
ir kitais bendrų interesų turin
čiais studentais.

šeštadienio vakare pasirodė 
* gyva ir tikrai profesionališkai 
'paruošta jaunųjų lietuvių šokė
jų grupė ’’Jaunimo Viltis**. Susi
laukė daug šilto plojimo nuo pu
blikos. Baltic Peoples Union ne 
tik iškvietė šaunius šokėjus ga
stroliuoti, bet surinko ir perdavė 
šokių grupei $55,00 padengti da
lį kelionės išlaidų. Šitaip BPU 
nori publikai pademonstruoti, 
jog broliškas solidarumas yra ne

Jaunimo

pasisakė, 
Lietuvos

ŠIAS MĮSLES?

buvo
Peti-

jog 
Lat- 
rusų

Vienas pačiių didžiausių gaba
lų, seriąs net 312 svarų, dvie-

9 colių gylio, buvo neseniai iš
statytas Natural History muzie
juj ChTcagoj (hall 35).

Tai yra retas brankakmens 
pavyzdys, surastas inkų kapuo
se Peru valstybėje.

Kaip tas mėlynas akmuo pa
teko į aną inkų kapą, pasilieka 
dar neišaiškinta paslaptis.

Peru teritorijoje lapis luzuli 
nėra užtinkamas; jis suranda
mas tik už šešių šimtų mylių į 
pietus, Gili valstybėje.

Nejaugi inkai šį retą mėlyno
jo akmens gabalą atgabeno per 
kalnus, per tuos 600 šimtus my-

Gudri sužadėtinė

Motina: —^Kodėl tu nenu- 
duodi, kad nori miego, kai tavo 
sužadėtinis taip ilgai vakarais 
būna su tavimi?

Duktė: — Aš bandžiau kartą 
nusižiovauti, bet jis pastebėjo, 
kad mano labai gražios lūpos ir 
gražūs dantukai. Po to, jis pa
norėjo pabučiuoti mano 
ir mudu nepastebėjom, 
slinko naktis.

Motina: — Bet kodėl 
karą taip ilgai pasilieka?

Duktė: — Todėl, kad iš 
bandau nusižiovauti, o jis 
nori mano lūpeles bučiuoti.

lūpytes 
kai ats-

kas va-

Tik toks skirtumas

vis 
vis

— Koks yra skirtumas tarp 
Orleano Mergelės, Napoleono ir 
prezidento de Gaulle?

— De Gaulle yra vienintelis, 
kurį anglai sugrąžino gyvą Pran 
cūzijai.

Teisėjas

trumpus sijonus

1. Aplink pirtelę raudoni ta- 
i keliai?

2. Tėvo diržas nesulenkiamas, 
močios skrynia neuždaroma, sū
paus žirgas nesulaikomas?

3. Didumo kaip višta, sunku
mo kaip plunksna?

4. Tūkstantis skylelių viena
me tiltelyje?

5. Be kojų, o visur vaikščioja, 
net po kišenius žmonėms lan
džioja?

6. Gardus, saldus, lekštėn ne
padedamas?

. 7. Ateina slaptai, išeina vie-
šai?

8. 
ėjo?

9.
mindoma kenčiau, kai iš žemės 
išėjau — kietu akmeniu virtau, 
kai su draugais suėjau—baisioj 
ugny degiau?

10. padėk ant balto— baltas, 
padėk ant juodo — juodas, pa
statysi — saulę pamatys?

Tenka priminti, jogv viduram- ATSAKYMAI: -. Karoliai, 2. 
žiais lapis luzuli buvo pats bran Kelias, ežeras, vėjas, 3 Bah°* 
ginusias iš žinomų mėlynos spal nas. 4. Korys, 5. pinigas, 6. Mie- 
vos brangakmenių.

Anksčiau tikėta, kad šis mė
lynas akmuo sugeba atbaidyti 
piktąsias dvasias ir yra pats 
tikriausias vaistas nuo daugelio 
ligų. < - ...........

Jei kitur lapis luzuli buvo pa
naudojamas vazoms bei papuo
šalams gaminti, tai Perų plotuo- roito, Mich., sako laiškutyje klau 
se gyvenę inkai niekad jo ne
naudojo mozaikoms ar indams, 
nes apskritai šiems tikslams ne
vartojo bet kokios mėlynos spal
vos.

Ši spafva tebuvo būdinga tik mą būsiu dėkinga**’, 
iškilmių drabužiams, bet inkai | 
šiam tikslui tenkinosi vien au
galiniais dažais.

Pasilieka didi paslaptis, iš kur 
toks didelis gabalas lapis luzuli 
pateko į Peru?

Kodėl jis buvo palaidotas su 
savininku?

Trys stovėjo, tik vienas nu-

Kai žemėje buvau — visų

l'gas. 7. Mirtis, 8. Kibiras ir ne
šėjas, 9. Plyta, 10 Stiklas.

Įspėjimas dėl širdies

negalavimų

Viena mūsų skaitytoja iš Dėt-

šia patarimo:
"Malonėkite bent trumpai nu

rodyti kokie simptomai gali bū
ti spėjimas, kad su širdimi yra 
ne viskas tvarkoje. Už paaiškini 
mą būsiu dėkinga**.

Tieč kurių šeimose anksčiau 
yra pasireiškusios širdies li
gos.

New Yorkas. — Mini sijonai 
gali būti madoje, kiek tai liečia 
moteris, bet kiek tai liečia teisė
ją Augene Capibianco, jos yra 
išėję iš mados.

Neseniai Loraine Koperonas 
atėjo į policijos teismą pasiaiš
kinti del eismo taisyklių sulau
žymo.

Tačiau kai teisėjas pamatė ją 
dėvint mini sijoną, jis įsakė jai 
eiti namo apsirengti "tinkamai’ 
ir tada ateiti teisman.

Lorraine turėjo vykdyti teisė-

Atiduos, kai kuolai žaliuos.

Iš miego šiupinio neičvirsi.

nenori žiūrėti į

Mi

skelbė žinią apie atliktus bandy- tik ideologinis, bet ir materiali
nius dr Rosenhblumo Virginijos nis tarp baltų brolių ir sesų.

• Baltic People Union Lllinois jo sakymą ir antrą kartą ateitį 
universitete yra studentų — pro 
fesorių — administracijos 
nizacija. Gali priklausyti 
nori. Siekiama:

1) Atstovauti interesus 
versitete randamų baltų kilmės 
žmonių.

2) Pasitarnauti forumo pavi
dale mokytis vieniems baltams 
apie kitus.

3) Išnešti į mases problemas 
liečianiačias baltų brolius po 
didrusių imperialistų ir jų kvis
lingų valdžia.

4. Analizuoti jaunųjų baltų 
rolę ir identiteto prasmę vakarų 
pasaulyje.

5- Palaikyti solidarumą tarp 
savęs universitete.
- 6) Palaikyti svarbius ryšius 
su kitų universitetų baltų grupė
mis, ir su ‘kitomis bendrų inte
resų organizacijomis.

. Baltic People Union didžiuo
jasi sava kultūraj

universitete.
Dr. Rosenblumas pranešęs, 

kad chemikalų grupė vadinamų 
fluorokarbonais, gaji atlikti krau 
jo funkcijas kūne, nes šis chemi 
kalas yra pajėgus paimti oro de 
guonį ir ir perduoti jį kūno au
diniams.

Atliktais bandymais kitose la
boratorijose su šunimis, buvo jų 
kraujas visas pakeistas fluoro- 
karbonais.
- Šunys išliko gyvi iki jų kūnas 
įstengė" pagaminti raudonuosus 
kraujo rutujukus ir paversti nor 
maliu krauju.. *r ' ■

Šunys neparodė jokių sirgimo 
žymių ir po šešių mėnesių nebė
ra gyvi.

Dr. Rosenblum atliko pats 
bandymus su pelėmis.

Jis norėjo patirti kaip veikia 
kraujo pakaitalas j pelių sme
genų veikimą.

Po pakeitimo 75 proc. norma
laus kraujo fluorokarbonais, pa

dėl pasiaiškinimo.
orga-

kas

uni-

Vietoje eįerų buvo jūra

Juk 
ras ir 
sudarė 
viduje.

anksčiau Michigan© eže- 
kiti jam artimieji ežerai 
vieną didelę jūrą krašto

ls vienos muselės bėgyje 10 
mėnesių galėtų išsivystyti apie 
5 milijonai muselių, jei visos 
gyventų ir veistųsi.

Į išleistus avienos riebalus pri
dėti 2 šaukštus miltų, keletą la
pelių, smulkiai kapotų mėtų ir 
trupuą lemono sulčių.

Dariaus ir Girėno veteranų postas dalyvavo nepriklausomos Lietuvos 
kariuomenės atkūrimę 54-jų metų sukakties minėjimo šventėje, kuri 
įvyko Chicagoje Jaunimo centre lapkričio 26 d. Nuot

ou

CRANE SAVI
B. R. PIETKIEWICZ, Pro*.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1033 
PLENTY OF FREB PARKING SPAGE

.. Sosą avienai taip gaminti

On investment
Accounts

cates. Minimu 
$5,000.00

tautų lygybę, ir reikalauja lai- 
visųįsvės visoms tautoms dabar! K.

PINIGAI ĮNEŠTI IKI 15 D. PELNO NUOŠIMČIUS NUO 1 
Dividendai mokami sausio Ir liepos mėn 31 d

PTRMAD Ir KETVIRTAI)............ 9 v. r’ fiU f) w
VALANDOS: antrad ir penktad ...• t. r. s i

SBfiTAD 9 ▼. r. iki 11 r. C — Trečtad. rita



KAIP VAIŠINOSI
Prisiminus

SENOVĖS LIETUVIAI PLASIAI IŠGARSĖJUSI

SŪDUVOS ŠEŠUPĖšventėms atėjus, mūsų protė
viai mokėjo pasivaišinti.

Turtingieji prisikepdavo jau
senos, kiaulienos, [ 
if pasigamindavo visokių ra
gaišių.

putra arba sriuba buvo gami- ?ra Pačiai pagarsėjusi ir nuo- 
nima iš miltų, kruopų ir atskie- lat apdainuojama, 
sta pienu.

Ypatingai buvo pagarsėjusi 
rūgščioji putra, ’’skoba“ putra, 
karią iki šiam laikui vartoja

Sūduviai turi vieną žymesnę 
paukštienos UP?. kuri vadinasi Šešupė. Dė

ka savo populiariam vardui ir 
kai kuriems poetams, Šešupė

Tokios garbės nėra sulauku
sios ir didesnės visos Lietuvos Į 
upės.

Šešupė prasideda 15 kilomet
rų j šiaurę nuo Suvalkų miešto 
ir teka šiaurėn pro Užnemunės 
laukus.

Ittviai.
paskiau sekė barščiai, išvirti 

su briedžio mėsa.
Biednesni valgė Kalėdose 

džiovintą jautieną, kiaulieną,! Aplenkusi Marijampolę, Še- 
pttpas, žirnius, vėdarus, košę ir šupė pasuka į vakarus ir virš 50 
rūgščią ją sriubą.

Turėjo džiovintų grybų, uogų 
ir kitokių vaisių.

Buvo žinomas šiupinys, deš
ros, skilandis, kuriuos mes pa
tys dar gerai atsimenam.

Gėrimų taip pat netrūkdavo.
Garsiausias iš jų buvo midus, 

tik patys sunaudodavo, 
gabendavo į kitas ša-

kurį ne 
bet dar 
Itš.

darydavo iš medaus ir 
kuo jis buvo senesnis tuo verte
snis.

Midų

kilometrų bėga senuoju Lietu
vos — prūsų pasieniu 
čiau Ragainės įteka 
muną.

Šešupė nėra gili, jos 
sriuvena iš lengvo ir 
karščiams užėjos, gerokai 
seka.

ir auk-

vanduo 
vasaros 

nu-

Nuo galutino išdžiovimo ap
saugo ją daugelis intakų, bū
tent: Vingre, Šajmanė, Skaistis, 
Kirsna, Dovinė, Alksnupė ir vi
sa eilė kitų. *. '

Prie Šešupės krantų stovi
šie miestai bei miesteliai: Liu
bavas, Kalvarija, Liudvinavas..
Marijampolė, Pilviškiai, Kudir
kos Naumiestis, Širvintai, Slavi
kai, Lazdynai.

Šios upės ilgis siekia 308 kilo
metrų ir prie jos buvo rengta 
daug vandens malūnų ir elekt- 

: ros stočių.

mi

Neseniai įvykusioje Chicagos Tarptautinėje parodoje Navy Pier daly
vavo ir Amerikos lietuvių Montessori draugijos nariai, kurie pardavi
nėjo lietuviškus kepsniui ir pyragus. Nuotraukoje matyti: T. Paraki- 
ninkienė, M. Staniūnienė, Janina Juknevičienė, Ema Jarūnienė, Rita 
Sadauskienė, Vida Šilienė ir Adelė Izokaitienė.

POPIEŽIUS PASKELBĖ

SAVO APGAILESTAVIMĄ

Popiežius Paulius VI išreiškė 
apgailestavimą, kad žmonija ne- 
sileiko Dievo giimimo taikos 
šventės, būtent, taikos Vietna
me.

“Vietoje to, paskelbta pasauliui, 
kad taika dar nepribrendusi... 
Tai skaudu... Skausmas spaudžia 
mūsų širdis. Bet neprivalome 
nupulti dvasioje ir į geresnę 
ateitį tikėtis... Nuolat turėti vil
tį”, pasakė popiežius šv Petro 
aikštėje 
ninkams.

susirinkusiems maldi-

Lietuviai pasigamindavo ir 
puikų naminį alų, kuris turėda
vo ir saldumo.

Nuo jo greitai pasigerdavo, 
nes galėjo būti 12—15 procentų
Stiprumo.

' Alų ir midų užkasdavo į žemę 
ąžuolinėse baškutėse ir laikyda
vo bent 10 metų.

Lietuviai gerdavo iŠ ragų, I , Į ,
kurie buvo pagražinti, kartais : Verta Žinoti, Jog ... h a n o 
net auksu, ir vadinosi taurėmis. | ' 4 ‘ jj- V
Kai kurios tų taurių yra užsili-j, Igmaranas Karlsonas neteko i J- 

teisės naudotis Stockholmo m- į 
I viešąja biblioteka, nes, nepaisyk T ’ , 

išlei-1 damas daugkartinių priminimų, ; a s ? 
žmo- negrąžina paimtų knygų. P-nas1 stlPrmtus 

100 Karslonas dabartinis Švedijos 
mar- ministeris.

Viena Prancūzijos firma 
do svarstykles, kurios, kai 
gus sveria daugiau kaip 
kilogramų, groja gedulo

and Loan Association

V PER ANNUM
ON CERTIFICATES
OF $5,000 OR MORE

Two Year Maturity

• F PER ANNUM
ON CERTIFICATES

OF $1,000.00
One Year Maturity

Korėjoje panaikintas

karo stovis

Pietinės Korėjos valdžia pas
kelbė gruodžio 13 d. 10 vai. ry
to, kad karo stovio nuostatai, į- 
vesti spalio 17 d. panaikinti tik
slu įgyvendinti prezidento Park 
Chunyhee reformų procesus.

Veikiant karo stoviui, buvo 
galimybė paleisti parlamentą ir 

' panaikinti piliečių konstitucinę 
I lasvę.
! Tautos referendume, kuris bu
vo lapkričio 21 d. pravestas, 90 
procentų basuotojų paskelbė pau 
ją konstituciją, pagal kurig pa
didinama prezidento galia ir su
mažinama P. Korėjos parlamen
to kompetencija.

Haiphongo uoste padauginę 
minų skaičių.

Amerikiečių atstovas Saigone 
pareiškė, kad Hanoi minimose 
vietose iš viso nebuvę jokįų 
bombordavmų.

i Iš tikrųjų tik gruodžio 20 d. 
smarkiai bombardavo Hanoi, 
kur buvo sudaužyta elektros jė
gainė ir radijo stotis bei kiti ka
riniai pastatai. Per tuos bombar
davmus amerikiečiai neteko ke-l Nevalgęs gulsit _  neminęs,
lis didžiuosius lėktuvus ir nete- ! 
ko 6 lakūnų, jų tarpe keli pa-|Dirfvos neares, ragafcfk) nepa
teko komunistų belaisvėn, o ke- j gausi 
Ii žuvo.

Pat Nixon jau

išsirinko suknią

Prezidento žmona Pat 
jau išsirinko sau suknią, 
apsirėdžiusi pasirodys

I kadencijos inauguracijoje.
Fasonas ir spalva laikoma 

’ slaptyje. Reporteriams ji tik 
sakė tiek, kad 
pija, bet yra 
delis.

Pat Nixon 
balinė suknia
nstitute, kur yra prezidentų 
žmonų balinių suknių kolekci
ja.

NAUJAUSIOS ŽINIOS vyskupas neuhausder:
★ Į BORMAN PABĖGĘS'

MEKSIKOJE

Gruodžio 14 d. užėjusios šaltos 
dienos Meksikos sostinėje bu
vo priežasties astuonių žmonių 
mirties.

Temperatūra nukrito ligi ša-

Šalčiai sukėlė sausumoje ir 
virš vandenyno didelius vejuS. 
Viesulai 120 mylių į valandą 
greičiu Veracruz mieste prida
rė daug nuostolio.

HUMORAS
Skirtumas pažiūrose

Motina į priaugančią dukrą:
! — Tavo tėvas yra vienintėlis
; vyras, kuris mane pučiavo!

— Mama, ar tu giriesi, ar nu- 
siskundi?

Nixon Plėšikiška ambicija
kurią

antros į

Mueniheno katalikų vyskupas- 
suf raganas Johannes Neuhausen 
paskelbė slaptą dokumentą, ku
riame vienas artimas bendradar 
bis Hitlerio — Winthor Braih 
tvirtina, kad Martin Bormann 
“turėjo užtektinai būdų ir prie
monių“ pabėgimui ir tikrenybė
je pabėgo.

pagal Bracko žinias, ligi šiol 
tebeieškomam nusikaltėliui pa
dėjo pabėgti jo brolis Albert 
Bormann ir dar vienas hitleri
ninkas.

M. Bormann pabėgo 1945 m. 
3 ar 4 d. gegužės iš Salzburgo lėk 
tuvu pritaikytu naftiniams ir 
tolimiems skridimams, pirmas 
jo apsistojimas buvo Ispanija.

Vyskupas Neuhausleer panei
gia gauŪus, kad M. Bormann 
yra pagejbėjusi bažnyčia. Tai 
esąs absurdas. M. Bormann ne
reikalavęs Vatikano pagalbos, — 
pareiškė vyskupas.

^škotas krautuvininkas Mien- Panaįkinti mįsos

pa-1 — Matai, dabar esu krautuvi- imPort° Varžtai 
pa- minkąs, o iš mažens turėjau am- :

nėra jokia ko- biciją būti piratu vadu plėšiku rez* entas Nixonas gruodžie 
visai naujas mo- . ... ’ 121 a pasirašė potvarkį panaikin-

j ir panašiai. i ti mėsos importo nustatytą kvo-
— Žvilgterėjus į tamstos pre- ą iš užsienių 1973 m. tikslu pa- 

kių kainas-, atrodo, kad ir dabar I didimui krašte mėsos atsargų ir 
dar nėatsižadi plėšikiškos am- ’ sustabdyti mėsos kainų kėli- 
bicijos,—atsako klientas

pirmos kadencijos' 
padėta Smithsono

kainų keli-

I Hanoi radijo apkaltino J. A, 
už atnaujintus ir su
karo veiksmus Viet-

name.
nuo 20 paraleles esąĮ šiaurę 

amerikieččiai bombarduoją.

^SAFETY OF 
YOUR SAVINGS

INSURED
UP TO

S. $20,000.

SHORT TERM

' /nr PER ANNUM
3 or 6 month term 

^Minimum $1,000.00

PER ANNUM
ON ALL PASSBOOK

ACCOUNTS

Chicagos Taupymo Bendrovė turi įvairiausių modemiškai įrengtų taupymo skyrių, 
lengvas privažiavimas, greitas patarnavimus, net du kiemai automobiliams pastątyti, sąu 
gurno dėžutės ir kitokį parankamai. Chicagos taupymo Bendrovė yra ne tik lietuvių sosti- 

s lietuvių ir jų organizacijų centras. ’’The Presidential Room” 
susirinkimams bei mažiems banketams teikiama veltui.vieta organizacijų

AR JŪSŲ

AR JŪSŲ

AR JŪS NORITE, KAD JŪS IR JŪSŲ ŠEIMA ATEINANT VASA 
ROS KARŠČIAMS KVĖPUOTŲ GRYNU ŠALTU ORU?

NAMAS YRA DĖL JŪSŲ ŠEIMOS PER MAŽAS? 

PEČIUS YRA PER SENAS?

CHICAGO TAUPYMO IR SKOLINIMO BENDROVE dėl bile kokių 
jūsų namo pagerinimų duoda paskolas nuo $500.00 ir daugiau tinkamo
mis išlygomis. O gal Jums yra reikalingi pinigai dėl kitokių reikalų? 
Ar jei neturite nuosavo namo ir jums nusibodo mokėti aukštas nuomas, 
įsigykite nuosavus namus.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSN.
’ 'Philomena D. Pakel, President

Nuo
1914 Metų

Midland Savings aptar
nauja taupymo ir namų 
paskolų reikalais visas 
mūsų apylinkes. Dėkoja
me Jums už mums paro- ■ 
dytą pasitikėjimą. Mes 
norėtume būti Jums nau
dingi ir ateityje.
Sąskaitos apdraustos iki 

$20,000.00

MIDLAND 
SAVINGS

5%
All accounts com
pounded daily — 
Passbook Savings 

paid Quarterly.

6%
2 Years Savings 

Certificates
(Minimum $5,000)

Lietuvių Grupės Kelionė i Australiją
Į 40-jj TARPTAUTINĮ EUCHARISTINI KONGRESĄ 

įvyksiantį 1973 m. vasario 18—25 dienomis Melbourne.

Programoje: Los Angeles, Hawaii, Australija, Naujoji Zelandija.
Ekskursija išvyksta 1973 m. vasario 12 d. grįžta kovo 4 d, 

(21 diena). I kainą asmeniui įeina: lėktuvo bilietas, I-mos klasės 
viešbučiai (po du kambaryje) ir pusryčiai Aucklande, Sidnėjuje 
ir Honolulu, transportai, ekskursijos po miestus, priedai už pa- 
-t irravimus. Melbourne ekj- kursantą, bus apgyvencinti pas vie
tos lietuvius.

* KA3NOS ASMENIUI: nuo Chicagos—$1102.50, nuo New 
Yorko — $1160.00, nu Moontrealio — $1184.00, nuo Los Angeles 
— $943.00. Papildomas mokestis $94,00 asmeniui, norinčiam tu
rėti atskirą kambarį.

Ekskursijos dalyviai galės Australijoje svečiuotis pas savo 
gimines 13 dienų, Californiijoje iki 7 dienų svečiuotis prieš iš
vykstant Į kelionę arba Iš Australijos sugrįžus.

Ekskursijai vadovauja ir ją prižiūri Pasaulio Lietuvių Ka
taliku Bendrijos vykd. pirmininkas Kazys Kleiva.

Ekskursiją tvarko:
Walter Rask-Rasčiauskas

AMERICAN TRAVEL SERVICE BUREAU
9727 So. Western Ave., Chicago, Ill. 60643 

TELEFONAS — (312) 238-9787
Visais keliones reikalais prašome nedelsiant krėklis ir regi- 

į struotis aukščiau nurodytu adresu — NE VĖLIAU Š. M. GRUO- 
DŽTO 20 D,

* Totai ū ur prices subject to airline agreement and govern
ment approval

DOVYDAS P. GAIDAS -
Laidotuvių

GERALDAS F. DAIMID
k t o r i a i

DR VYT. TAURAS
Gydytojas ir Chirurgai 

Bendra praktika, spec. Moterų

DR. ANNA BALIONAS

4605-07 South Hermitage Avenue 
Telefonas -

Ofisas: 2652 West 59ih Street 
T el.: PR 8 122 3 __

Vai.: pirmad., antrad., trečlad., 
ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

Gerklės Ligos. Pritaiko akinius 
2858 Wee t 63rd Street

Ofiso telef.; PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAlbrook 5-5078 
Vai.: kasdien nuo 10—12 vai. ii 
ryto ir nuo 7—9 v. v. Tree, už
dai y ta. Kitu laiku susitarus. -

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 .West 71st Street 

Telef.: GRovehill 6-2345 -«

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikštė Automobiliams Statyti

DR. V. P. TUMASONIS
Chirurgas 

2454 West 71st Street
_ Ofiso tele f.; HEmlock 4-2123

Rezid. telef.: Gibson 8-6195
Priima ligonius pagal susitari
mą.. Dėl valandos skambinti tel. 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195.
Tel of.: 847-5800; rex. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS •
Gydytojai Ir Chirurgai

(Kampas Halsted ir 35-os gat.)
Priėmimo vai. i kasdien 1-4 p.p.

Trečlad ir sekmad uždaryta.

DR S. BIEŽIS
TeM.f PRospect 7-1717 
Gydytojai ir Chirurgas 
3148 West 63rd Street

Vai.: kas dieną po pietų 1 
vak.
Tree. Ir »ekm. ofisas uždarytai

Rm. 3241 Weat 66th Place 
Phone: REpublic 7-7888

DR. P. STRIMAITIS

; tiktai antrad. Ir peak.

Ofisas 2750 Wwt 7 lot St.

dieniais ir tre&and. uždaryta



Paminėjo Gimtadieni
daug lengviau dolerį pra 
negu sutaupyti. Doleris 

praleistas perkant bile ką nie- 
kuometnegrįš. Doleris investuo-

a

Tik ji, naštos nebepakėlus, 
Kepurę spiego. numeta, 
Tik tavo neryškus šešėlis. 
Prabėga pro baltumą tą...

vice- ■

— Kiek taš jus liečia, — pa
stebėjo gydytojas,— pns’bijau 
kad to nebus galima pada

SVEIKA IOS ŽINIOS
kodėl naudinga yra

Snieguotos eglės saugo taką 
Kaip gailestingos seserys, 

Kažkur kalnų šaltinis šneka:
— Ir joms ateis pavasaris.

Gruodžio pirmo savo gimta-'
dien celebravo p-r.ia Blaches ■ Pro begalinę sniego tylą

-o.,_. -------- ... (Kapochy, dr. K-apochy žmona; ;SGirdi, kaip plaukia debesys, 
tas nekilnojamą turtą ar įvairių j taipgi saVę gimtadienį paminė- Kaip maumedžio šaka pakylą 
kompanijų akcijas kaip kuomet jo gruodžio 1, Monika Plevockji jfr palelei,vili stebisi^ 
neša naudą, vienok vis yra abe- geriausia banketų šeimininkė ir 
jotinas dalykas, niekas pelno ne Stasys Michelsonas, J^eleivio re
geli užtikrinti.----------------------- Jdaktorius.

Vienok, doleriai idėtį į Fede- [ Sausio 1 dieną savo gimtadie- 
ralės valdžios apdraustas, Tau- nį atžymės Aleksandras J. Cap-1 
pymo ir Skolinimo bendroves H kas, Sandaros ir S.L.A. 
neša aukščiausius nuošimčius.; prezidentas. 
Pinigas dirba pinigą, net ir tuo-. ----------
met kuomet taupytojas miega. I £ į I i r j 
Reikalui esant, taupytojas gali $ »• 3 Til O P Ci O 
pinigus paimti be jokių kliūčių. Į 
Viena iš tų didžiuliu taupymo ir __ _ , T T1_ „ w . r . , i . . NAŠLIU RATELISskolinimo bendrovių, tai yra sti- v 
pri Chicago Taupymo ir Skoli- MINĖJO PENKMETĮ 
nimo bendrovė, 6245 S. Western:.
Ave., po vedovyste darbščios ir Šisis metais sukako 5-ri 
gabios prezidentės Philomenos tah Radp Hartforde 
D. Pakel. ■«.'*

Jos nepaprastai įžymus gabu-: 
mus patėmijo Illinois Valstijos 
ir U. S. Taupymo lygų pareigū
nai, ir ją įtraukė į atsakomingas 
pareigas abejuose lygose. Net I 
didžiuliai anglų kalbos Chicago’s • 
dienraščiai ne vien jos taupymo 
ir skolinimo industrijos veikloj 
aprašė, bet taip pat apie jos šei
mos auklėjimą ir visą jos vei- 
klą.

Chicago Taupymo ir Skolini
mo bendrovė, kurios turtas sie
kia virš 90 milijojnų dolerių, at
rodo, kad pilnai pripažsta mote
rų teises. Miss Margaret Little
field, jau daug metų kaip yra | 
Chicago Taupymo ir Skolinimo 
bendrovės raštininkė ir iždinin-1 
kė. Ji yra didelė pagalba Philo- 
menai Pakel, nuoširdžiai vesda-į 
ma bendrovės reikalus, turėda
ma aukštą mokslą ir daugelį me- i 
tų patyrimą bendrovės reikaluo- 
9e' \

Lorraine Seidel yra preziden
tės raštininkė ir dešinioji ranka. 
Ji turi daug patyrimo real esta
te reikaluose, ir net atlieka ad
vokato pareigas.

Ann Kueltzo (Jakubs) turi 
daug metu patyrimo paskolas 
prirengti ir sutvarkyti. Nors čia 
gimusi ir augusi, ji labai gerai 
kalba lietuviškai.

Marija Grebliūnas, kontrole- 
rė, atsakomingai visus bendro
vės reikalus tvarko. Donna Sas- 
nosw, ’’Philomenos sesutė“, tvar 
ko real estate takskus; Haryann 
Moore (Langis), Murauskienė,, 
tvarko apdraudos skyrių; Mar- 
cejla Pivaronas tvarko taupymo 
certifgicatų ir naujų taupytojų , rių, pasak kalbėtojos, buvę net 
skyrių; Florence Seitter yra ra- perdaug. Apie Halrtfordo N. R. 
štininkės pagelbininkė. Tiek I veiklą ji domisi, nes ji esanti, 
daug moterų užima svarbias vie- Į gal ilgiausiai, našlė; kai jos vyrą, 
tas bendrovėje, bet vienok yra 1 Juozą Rusecką, mokyklų ispek- 
ir vyrų, kurie užima atsakomin- 'torių, rusai — komunistai, užė- 
gas vietas, būtent, John E. Pa- mę Lietuvą, išvežė į Sibirą, kur 
ekl, direktorius ir vicepreziden- jis ir mirė. Ji pati viena užsiau- 
tas baigęs universitetą, visiems ginusi dvi dukrtfris * ir dabar 
bendrovės skyriams tarnauja, džiaugiasi jų šeimomis. Šiai N. 
Gary Pakel dar lanko universi- R. sukakčiai atžymėti šią 'Kalė- 
tetą, bet dalį laiko dirba apdrau- dų vakarienį ji pasiūlė apvaini- 
dos skyriuje. Richard Little, vi-

Snieguotos egles saugo taką, 
Kaip gailestingos seserys, 
Šaltas kalnų šaltinis šneka: 
— Ir tau ateis pavasaris.

— B- Brazdžionis..

me- 
' t sėkmingai 

veikia Našlių Ratelis. Todėl val
dyba, kurią sudaro Ona Žilins
kienė — pirm.. Ona B^kuviene 

!— vicepirm,, Ona Jusinienė — 
prot. sekri ir Konstancija Mi
lerienė išęĮininkė, gruodžio 10 
d. L.A.P.,-klUbo 31 aukšto salėje 
surengė $avor5-rių metų minė
jimą — Kaįedų vakarienę.

Minėjimą atidarė pirm. Ona 
Žilinskienėj kviesdama narius ir 

i svečius čia 5-rių j 
Ratelio gyvavimo proga užką- ^į, smegenis, kojas, 
sti. Ir tikrai buvo kas ne tik už- ’ štai dėl ko gydytojai ir šir

PASIVAIKŠČIOTI? g
Jeigu jūsų kojų raumenys yrą | 

vėi'klūs, jūs galite atstumti ar-J| 
ba visai sulaikyti sukietėjimą; | 

! kai kurių esminių arterijų, ypač g 
metų Našlių : tU/ kurios aprūpina krauju sir- |

I —--- --------- V v
pavalgyti: didžiu- ^ies specialistai pataria pasivai t
rtiTriolzn Irnrtnlin TFT — > i rt-nlirvin n’ZYI1 5111liai kiekiai lietuviško kugelio, vi- kočioti kiek galima dažniau, 

ščiukai, kumpis ir skanūs prie-! Vienas tokių gydytojų, kuris 
konai. Paskui buvo kava su tor- paįS praktikuoja tą, ką pataria 
tais ir pyragaičiais, o drauge ir , kitiems yra dr. Herman Heljer- 
gėrimo. į stein iš Cleveland© Universiteto

Paskui pirm. Žilinskienė pa-Į ligoninės.
dėkojo nariams ir syeęiams, ųž/.J Kiekvieną dieną jis išvaikšto 
atsilankymą, o šefrnirntrkėms, O. - šešias mylias, užlipa iki 4-to 
Yusinienei ir K.t. Ko.smouaitįe^ į 

nei, už skaniu valgių'parubšhtią. 1 
Be to, pirmininkė paprašė pa
kalbėti ;Joną Bernotą ir Ireną Ru 
sleckienę. Pirmasis, apibūdinęs. 
N. R. kūrimąsi ir jo organiza
torius, pažymėjo ir žmogaus gy- mažai vaikšron. 
venimo tarpsnius^ prieidamas ir 
prie n;
jeigu našiai a^.\našlės j nesijung- j girnas prie šaldytuvo ar pakel
tų į organizącijąs ir įėįyairintų m o kavos puoduko. "
savo gyvenimuv nuolatini u dar-: Kiekvienas- neveiklumas šulė- 

j bu. Bet dabar? kai jii
į N. R., darof pobūvius, rengia 
gegužines, išvykas,- našlių gy 
venimas yra gyvas, įdomus, pa- 
gėrėtinas, ir jis atkreipia visuo 
menės dėmesį.

Irena Ruseckienė taip pat pa
sidžiaugė N. R. veikla, pasise
kusia ir gražia šiąja Kalėdų va
kariene ir valgių gausumu, ku-

aukto, nevartodamas elevatorių, ji 
o automobilių patiekia; toliau L. 
nuo savo dfisd/ , j |

. Dr. Hellerstein įspėjo, kad | 
mes perdaug sėdime, važiuoja- | 
me busu ar automobiliu, o per-;l

Daugelyje namų vienintelis
ašlystės/kurį būtų liūdna, < pasivaikščiojimas pasilikęs bė-
na^di n w-r n oo 1 rlxrt- it xrct 'Sv*' nolrallJ

fįįstisijungę tina kraujo cirkuliaciją.
Mūsų raumenys susilpnėja ir 

toji padėtis greitai atsiliepia į 
bendrą sveikatos stovį.

Mūsų tėvai ir seneliai, kurie g
daug vaikščiodavo, tuo apsisau- J
godavo nuo tokių ligų,kaip šir
dies pakrikimas, vericose veiks 
arthritis ir pan.

CHICAGO TAUPYMO IR SKOLINIMO BENDROVES VAL
DYBA IR DIREKTORIAI LINKI JUMS LAIMINGIAUSIŲ 
NAUJŲ 1 9 7 3 METŲ, STIPRIOS SVEIKATOS, SU JŪSŲ 
PAGEIDAUJANČIU NORU, KAD VISKAS IŠSIPILDYTŲ.

: ' ' į '' ' ■ &' T L’ - J- > • - .'’♦k • j — m

PHILOMENA PAKEL, President

kuori Kalėdų giesme.’ ' '
Tad Stasiui Patersonui vado

vaujant, ir sugiedota: Tyliąją 
Naktį, O, Mafas 
jau ir kitos.

Tik gaila, kad

lų namų įvertinimo, ir panašiai 
jis visą prirengia paskolų komi
tetui. Visuomenės veikėjas adv. 
Charles p. Kai tankiai į bendro
vę užeina ir legalius reikalus at- me minėjime dėl 
lieka. Realestatininkas Peter Se- dalyvauti Stasys 
demka šalia savo biznio, taip 
pat tvarko Chicago Bendrovės 
namų ir sutarčių skyrius. Inži
nierius John Garson tvarko vi
sas mašinerijas dėl šilumos ar 
vasarai atėjus šaldytuvus. Jis 
dirba nuo pat namo pastatymo, 
ir reikalui esant net ir vidumak-1 
tį atvyksta.

Prezidentė Philomena Pakel 
turi atsakingus direktorius, W. 
B. Sebasian, Charles Beacham - 
Vičūnass, Alber Kueltzo, Dr.. 
Raymond Bartz, Stanley Balze
kas Jr., ir John E Pakel.

Chicago Taupymo ir Skolini
mo bendrovė moka aukščiausius 
dividendus, taupymo nuošim
čiai priskaitomi kas dieną ir iš
mokama kas trys mėnesiai, ar 
keturius kurts per metus. Yra 
numatoma, ir žiūrint į praeitį,

3 Paspirginti šaukštą miltų sau- i 
kšte sviesto — atskiesti stikline 1 
karšto pieno, pilti druskos (kas 
mėgsta sutarkuoto šviecariško 
fcrba lietuviško sūrio.

Paskiau paimti: 
j 2 svarus spįnatų, 
į atrinkti, nuplauti, ; ’ "j 

pavirti 5 minutes sūdytam 
vandenyje,

nusunkti, 
supiaustyti peiliu,, 
nupilti skystį
Sudėjus špinatą į molinį indą, 
apiberti sūriu, 
užpilti sviesto 
be* miltų mišiniu

šiame šaunia- 
ligos negalėjo 
Šniukštas (tė

vas) — tai darbštusis N. R. na
rys ir didelis visuomenininkas; 
dalyvavo tik jo sūnus, taip pat 
Stasys šniupšas (jfi.) ir gi darbs- 
štus visuomenininkas.

Linkėtina Hartfordo N.R. taip 
ir toliau sėkmingai veika ir gy
vuoti. —Jonas Bernotas

— JAV ir Europoje vienas 
aklas yra iš 500 žmonių, Azi
joj ir Afrikoj 1 iš 100. 1 ;■

— JAV turi 48% visų pasau
lio automobilių, suvartoja 
pasaulio gazolino.

Kytras, kaip žaltys.

Bendrovė 1973 metais pasieks 
šimto milijonų dolerių turto.

W. B- Sebastian

Mieste Betle-

J. A VALSTYBĖMS 
PEKINO PROTESTAS

‘ R. Kinijos spaudos agentūra 
‘iNauja.*fcnij^</ paskęlbė, kad 
Pekinas prote’stuOją., prieš ameri 
kiečiu imperializmą už sugadi
ni irti ą bombojpis prekinio laivo 
šiaurės'Vfėtnamo uostė.

55% Aš gerbiu antkapius už tai, 
kad jie teigiamai kalba apie žmo 
nnes, kurie yra parblokšti.

—Scrope Daviea.

Geruoju visados galima dau
giau laimėti. '

Iš miego šiupinio neišvirsi.

Paveiksle iš kairės į dešinę: Miss Margaret Littlefield, raštininkė-iždininkė, Albert Kueltzo, direkto
rius ir iždininkės padėjėjas, Dr. Raymond Bartz, direktorius, Charles Beacham, direktorius, Philo
mena D. Pakel, Prezidentė, W. B. Sebastian, v. p. ir dįrektorius. Stanley Balzekas Jr., direktorius, ir 
John E. Pakel, v. p. ir direktorius. . \

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.

(
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GERA i T Y B A-KŪNO SVEIKATA

Įga dažniau pajudinti rankomis, 
kad jos į jas patektų “šildančio ir 
(gaivinančio kraujo.

Panašiai turėtumėm pasielgti 
ir su nosimi.

j Tačiau kartais pasimirštam tą 
padaryi ir pasėkoje to nušąla
ma kojos, ausys arba nosis...

į Taip atsitikus, reikia kaip ga
lima greičiau įeiti į šiltas patal
pas ir saūgoti nuo tolesnio pa
žeidimo nušalusios kūno da-

SANDARA

NAUJŲ METŲ!

Nūdien yra gerai žinoma, jog 
tam tikrų vitaminų kiekį turi 
kožna maisto rūšis, o daugiau
sia jų gaunama iš gamtos, iš na 
tūralaus maisto.
• • Bėda yra tame, kad tos mais
to dalys ne visuomet būna ge
rai kasdieninėje žmogaus mity
boje sunaudojamos.

Manding, moksliniams tyri
mams ilgai užėmė iki surado 
beri-beri ligos priežastis.

Nūnai mes jau žinome, 
toli ligos priežastis, tai 
mns tam tikro vitamino 
boję.

Žmogaus organizmui 
vitaminai yra labai reikalingi, ir j 
vitaminų kasdien. Įvairių rūšių i 
jie visi būtini kasdienėje žmo- į 
gaus mityboje.

Mityboje esant normai visų 
vitaminų, tik tada maisto balan-I 
sas sudaro, ir žmogaus kūno or- 
givitas ir pūliavimas, kaulų su 
tą darbą.

Be toj vitaminų cheminis veik; 
smas yra tampriai susijęs su 
mineralinių druskų veikimu ir 
abidvi tos cheminės medžiagos drusjCOS/ kurios yra būtiniausios 
priklauso viena nuo kitos ir be 
žmogaus kūno organizmas ne-1 
galėtų jam skirto darbo atliktiSKAUSMAI KRŪTINĖJE IR 
Mineralai žmogaus kūnui būtini I 
ir turi būti kasdien iš maisto su ŠIRDIES LIGOS 
vitaminais gaunami, o labiausia 1 - --------
tai jų normą turi gauti augan- I Aštrūs, paraduojantieji skau 
tieji vaikai. - " usmai krūtinėje, žinomi kaipo

Vitaminai ir mineralinės dru- -“angina pectoris", būna sukelia- 
skos kūne veikia kaip saugumo 
agentai, kelią pastodami nuo
dams besiveržiantiems iš maisto 
arba montuojantiems viduje,

Brazilijos vyriausybė sudarė planą ir įkūrė specialų fondą naujoms 
Afrikos valstybėms padėti. Tuo reikalu Afrikos kraštus aplankė spe
cialus vyriausybės įgaliotinis Barboza. Čia jį matome Gabune, kur jį 
sutiko respublikos prezidentas Bongo.

ASTROS GALVOS SKAUSMAI

Jis apsaugoja nuo Škorbutu 
.ligos, ir dantų desnas palaiko 
sveikame stovyje būna tamp
rios ir krau j ingos.

Vitaminas C. yra uogose, vai- 
suiose ir žaliose daržovėse.

Daugiausia vitaminų C. apel
sinuose ir pomidoruose.

Negaunant užtektinai vitami
no C. žmogaus kūnas ’jaučiasi 
fiziniai ir protiniai pavargęs bei 

I nusilpęs.
kad i

trūku-
mity- .... .. ..stiklinę išgerti,

, _ . (vaikams net po būtina. . pomidorų arba
kos.

Vitaminas
sias kūdikiams
motinoms. Jo yra žuvų taukuo- noje galvos pusėje, neretai ly
se, kiaušinių tryniuose.

Netiesioginiai vitaminų D. su
teikia ir saulės spinduliai.

Yra labai gerai vasaros metu 
ilgiau saulėje pasikaitinti.

Naudokime daugiau natūra
laus maisto ir iš jo gausime vi
sus vitaminus

Vitaminos sunkos, užaugusiam
(žmogui būtina kasdien po vieną j VADINAMI MIGRENA

o augantiems j ♦
dvi stiklines j Vienas iš 8-nių amerikiečių 

apelsinų sun- Į būna varginamas migrenos (mig 
1 raine) ar kitokių smarkesnių 

D. yra būtiniau galvos skausmų.
ir žindančioms Jie dažniausiai pasireiškia vie

geros sveikatos

ir mineralinės

palaikymui.

mi rimiesnių širdies ligų.

erta Žinoti Jos ...

Kądaryti kuriam nors

sąnariui nušalus?

Reikia atsargiai nuimti apavą, 
kojines arba pirštines.

Paskui išgerti karštos kavos, 
nes ji padeda praplėsti krauja
gysles, kurios susitraukė šalčio 
įtakoje.

Seniau praktikuotas būdas 
trinti sniegu nušalusias vietas, 
jau nebenaudojamas.

Trinimas nnšalusių vietų ga~ 
! |i pažeisti labai jautrius au
dinius.

Geriausia primonė, tai įmerk
ti nušalusias kūno dalis į šiltą 
vandenį, kurio temperatūra si-e 
kia nuo 100 iki 103 laipsnių Fe- 
renheito.

žie Aukšta temperatūra 
sioms dalims gali būti 
minga.

nušalti '
! Vyras nustoja matyti

nešąlu- 
kenks-

Visiems Mūsų Geriems Tautiečiams

. dimi vėmimo, galvos svaigulio, 
pusiausvyros susilpnėjimo ir 
pan.

Migreną sukelia 
mas arba išsiplėtimas 
arterijų smegenyse ir 
si- nuo keturių iki 
landų.

Migreniniai skausmai dažnai

susiurėjl- 
tam tikrų 
tas tęsta- 
šešių va-

Bet vėliausi tyrimai, kuriuos 
atliko dr. Richard Gorlin, pro- 

dėl blogo virškinimai bei vidų-. fesorius Harvard Medical School 
— parodė, jog apie 15 proc. to- 

nėra rezultatas
rių užkietėjimo.

Taipgi yra konstatuojama, jog kįų skausmų 
ir eilė kitų, dar neištirtų ligų, širdies ar arterijų ligos, 
montuojąs! dėl vitaminų trūku
mo maiste, j 
kūno atspara užsikrėtimams, vis- ir normaliai veikia, 
takumas, dirgsnių suirimas, ne
subrendimas, dantų kortoziniz- PERLENGVAS PUSRYTIS 
raas ir išpūvos, dantų desnų gin- 
givintas ir pūliavimas, kaulų su 
minkštėjimas, mažakraujystė, 
medžiagų apykaita — būdas, ku
riuo gyvosios būno ląstelės arba 
audiniai atlieka cheminius veik
smus (reakcijas).

Vitaminai tai yra pirmapra-

ei viuuiuuų UUJUU.-I Tokie skausmai dažnai ištinka 
pavyzdžiui, silpna į r tuos, kurių širdis yra sveika

Pirma negu tie skausmai už
klumpą žmogų, susilpnėja jo re
gėjimas, dingsta apetitas ir as- j 
muo tampa nervingas ir nera
mus.

Tiems, kurie mano, kad jų 
galvos skausmai yra migreninio 
pobūdžio, Medical Information 
biuras patiekia sekantį patari
mą:

jei prieš tokius galvos skaus
mo atakas pasirodo regėjimo pa
krikimas ar nervingumas, tai 
nieko nelaukdami kreipkitės pas 
gydytoją.

Apsaugoti nao m'.gren*?s 
skausmų padeda trankvilizeriai 
irk:tokie vaistai, kurių galima 
apsčiai gauti vaistinėse su recep 
tais, o kartais ir be recepto.

Netrukus pasirodys tikroji 
mą ir smarkesni šalčiai.

Sykiu atsiras pavojų 
ausis, nosį ar kojas.

Todėl reikėtų jau dabar pa- je a'ngel,;kaTsukuria ‘ vedy'bini 
galvoti apie tai, kaip apsisaugo- rojų J *
ti nuo tdkių netikėtumų.

Jau iš patyrimų žinome, jog 
patekti į šaltą orą turme pri
dengti ausis, dėvėti pirštines ir 
šiltas kojines.

pas žmones dažniausiai nu
kenčia tai ausys, nes jos nušąlą 
nejučiomis.

Todėl būnant šaltyje reikalin- sunkios jos ašaros.

motery

Iš to rojaus tuoj išskrenda vi- ; 
si moteriško s giminės angelai 
ir pasilieka tik paprastos mote- į 
rys.

Minkštos motinos rankos, bet

Moters, kuri pusryčiams su
valgo saldžią bulkutę, du šmo
tuku šveisto ir išgeria puoduką 
kavos, nuskriaudžia save —tvir
tina dr. Phillip L. White, maiti- 

inimosi ekspertas.
_ Pasak gydytojo, saldi bulkutė 

džiai pagrindai gyvybės palikii- suteikia 200 kalorijų, dugabaliu- 
me.

Nesvarbu, ar tai būrų žniegus 
ar žemesnės rūšies gyvūnas, 
vis viena kasdien turi gauti nor
mą vitaminų, be jų negalės sa
vo gyvybės palaikyti.

Sekantieji vitaminai 
žmogaus kasdieninėje mityboje, 
o už vis labiausia, tai augančių 1 
vaikų.

Vitaminai A, B C, D. ir taip 
toliau. «

Vitaminas A susidaro auga
luose ir į gyvulių organizmą pa
tenka, kai jie maitinasi augme
nimis.

Vitaminas A apsaugoja nuo 
infekcijos, prisideda prie jauni
mo brendimo ir prie bendro! 
sveikatingumo išlaikymo.

Be vitamino A būtų negalima 
turėti stiprius kaulus bei svei
kus dantis.

Vitaminas A randasi piene, 
svieste, kiaušinių tryniuose, žu
vų taukuose, salotose, morkose 
ir špinatuose.

Vitaminas B kompleks, tikru
moj yra šeši paskiri vitaminai ir 
jie visi būtini žmogaus kūnui. 
Jų randasi piene, šviežiuose vai
siuose, daržovėse, kruopose, 
grūduose, žirniuose, riešutuose 
ir pupelėse, jautienoje, vištieno
je, inkstuose ir jaknose.

Vitaminas B. būtinas kasdien 
naudoti, nes kūnas nepajėgia jų 
atsargas sudaryti-.

Vitaminas C. yra labai 
bus žmogaus sveikatai.

IDANT GAVUS KEIKIAMA

KIEKĮ VITAMINŲ

būtini

svar-

kai sviesto 100 kalf/ijų.
Bet tokiuose pusryčiuose trū

ksta proteinų, suteikiančių ats
parumą žmogaus organizmui.

Pridėjus kiaušinį ar kiek sū
rio prie pusryčių, gautuih pen
ketą gramų reikalingų žmogui 
proteinų.

Frank Bastis
SAVININKAS

LAKESIDE COUNTRY CLUB
PEWAUKEE, WISCONSIN

Laimingų Naujų Metų
LINKIME VISIEMS KOSTIUMER3AMS IR DRAUGAMS 

< . VISIEMS GEROS VALIOS LIETUVIAMS

rV SAVININKAI
2433 West 69 Street, Chicago, Illinois 60629 

Telefonas 436-6888

.,A IR J. MĖSINĖ 
įNamų gamybos lietuviškos dešros)

Laimingų Naujųjų Metų

SVEIKINA VISUS PRIETEL1US, KLIENTUS IR

NEW YEAR
greetings

Mūsų organizmui reikalinga 
įvairios rūšies evitaminų^ kuri 
pažymimi didžiosiomis alfabeto 
raidėmis, kaip A, B- C, D, E. ir

Norint gauti būtiną kiekį vi
taminų, su valgykime kasdieną 

I mažiausia tokį kiekį įvairaus‘ 
maisto: , . . ?

Pusę kvortos pieno, vieną 
kiaušinį, šieš tiek mėsos, ar žu
vies ar vištienos; vaisių, dar-

ATKREIPKIME DAUGIAU ŽOvių< bent vfeną bulvę' duono8’ 
‘avižinės ar kitokios košės, 2 un
cijas grietinės, 1 unciją svies
to, truputį saldumynų ’’de
serto".

Mūsiškė kopūstų ar barščių 
sriuba turi nemažą kiekį vita
minų, proteinų ir mineralų.

Prisilaikant tokios dietos, ne
reikės pirkti bonkutėse 
vitaminų.

Tai tik pirmas žingsnis

DĖMESIO Į KOJŲ PADĖTĮ

JAV Darbo departamento 
pranešimai rodo, jog visokie dir 
bančių žmonių nesugalavimai 
amerikiečių pramonei kainuoja 
$100 mil. per metus.

“Žmogus per visą savo gyve
namą vidutiniškai išvaikšto 65,- 
000 mylių, vfenok jis į savo ko
jas ne tik neatkreipia tinkame 
dėmesio, bet jas dažnai nuskdau 
džia be jokio pasigailėjimo,“ pa 
reiškė dr. Leo N. Liss, profeso
rius Universiteto medicinos mo- rūkęs, 
kykloje.

pasak gydytoją: ’’Moterys, pa 
liPcfna rinnaP xzainc co

ekstra

cigare-— Ar kartais neturi 
tės?

— Maniau, jog esi nustojęs

— Darau tik pirmus bandy- 
j mus. Nustojau tik cigaretes 

liestos ricose veins, pablogina sa pirkti.
vo padėtį devėdamos siaurus ba 
tukus Ir pačios atlikdamos ope
racijas prašalinti nuospaudas 
(corns).

Vyras, kurio kojos paraudo
nuoja, kurios? pasireiškia 
žėjimas arba sutrukimai 
paviršiuje, pi^j’.oj*' blogos 
j c cirkuliacijos, nepaiso 
tokią padėtį, manydamas, 
tas savaime prieis.

1 V • .....

Žmogus keliauja per pasaulį 
ieškodamas tai, ko jam reikia, ir 
suranda tai, tik surgužęs namo.

— George Moore

LAIMINGU
NAUJU METU VISUS LIETUVIUS

nie- 
odos 
krau 
apit
jog

"Vienok užleista infekcija ko
joje gali virsti į gangreną ir to 
visko pasūka gali būti kojos ne’ 
tekimas*.—įspėjadr. dr. Leo O.

KA3LIŲ KRAUTUVE IR SIUVYKLA

185 North Wabash Ave., telef. 263-5826 ir buto 677-8489 
» 7

MOTERŲ KLUBAS

Linkiu visiems SLA na
riams, Sandaros skaityto
jams ir visiems Amerikos 
lietuviams.

LAIMINGU 
NAUJU METO!

Tegul šios šventes mus dar labiau paskatina svarbe- 
<! siems darbams mūsų draugijose iir organizacijose.

EUPHROSINE MIKUŽIS, SLA Iždininkė ;

ILLINOIS, INDIANA APSKRITIS LAIMINGU NAUJŲJŲ METŲ

VALDYBA IR NARĖS

M 4t N



b- SANDARA PRIE ŠALTINĖ

Šeiminhi kerasII
• Šaltą rasąKojos basos mina— Šaltinėlyje vandens Ąsotėliu pasisems.Išvalyti ir išplakti;išvirti ir dėti į marinatąacto ir vienos dalies alyvos, pavirinta su daržovėmis. *- pasūdyti, pridėti: truputį baltų pipirų ir skontui cukraus.Palikti taip kuriam laikui šaltoje vietoje.Išėmus iš mari natos, sudėti ant pusblmdfio, pabarstyti kapotais kiaušinių badymais ir tryniu.Paduoti su marinato ar majonezo

Prie šaltinio gintarinio, To motulei nesisakė, Širdužėlė oi tai plakė, Bernužėlį susitikus.— Labas ryte!... Labas . . .Pažiūrėjo į akis: Šaltos rasos krito.

padažu.
— Širdužėlės neužkris . . .Mylimasis apkabina.Ąsotėlis išsilies tIr pati kodėl nežino, Glaudžias prie širdies.

—V. Kastytis

Lithuanian Chamber of Commerce
of Illinois

s u

7

norsar va*

Chicago® Mokslo ir pramonės muziejuje lietuviška eglutė, prie kurios 
Lietuvos Vyčiai atliko programą, čia matyti Lietuvos gen. konsule J. 
Daužvardienė, Wanda Radavich, J. Melą, Eleonora ir Frank Zapolis, I. 
Gulbinskienė, muziejaus atstovė Roger Long, Ev. Radavičius ir kt.

Nuotr. A. Gulbinsko

t Seniau šis patiekalas buvo populiarus lietuvių tarpe, bet pastaruoju laiku jį rečiau beužtinkame.Vertėtų laiks nuo laiko pasi- 1 gaminti tokių virtinių su kopūstais.O tą galima atlikti sekančiu I būdu:Iššutinti raugintii kopūstai.Paskiau iš miltų, šieš tiek sviesto, 1 kiaušinio ir vandens pagaminama tešla ir

Norėdami patiekti ką naujo skanaus pietums kariend, pagaminkite pyragai* čių Su kopūstais viduje.Tam tikslui paimkite:1 Svarą raugintų kopūstų, keletą džiovintų grybų, 1 svogūną,4 šaukštus Mazola aliejaus.Kopūstus trumpai pavirinti.Grybus išvirti. Svogūnus su- piaust'yti į plonas riekutes, pakepti alyvoje iki jie paruduos, pridėti kopūstus, sukapotus gry bus, dfuskos ir pipirų.pokepti uždarytai iki kopūstai suminkstė.*'Tuo pat sykiu paruoškite tešlą, suvoliokite ir atskirdami gabaliukus, įvyniokite į juOS kopūstus su priedais, padarykite pailgas bandukes, aptepkite suplaktu kiaušiniu ir įdėkite į krosnį. A įPrieš pat išėmimą, pavilgykite tirpintu sviestu.
įvairios šaknelės

VALGIŲ PASKANlrtlMUI

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ
9-to WARDO LIETUVIŲ DEMOKRATŲ KLUBAS 

Sveikina Visus Savo Narius, Draugus ir Visus

Chicagos Lietuvius
♦ Klubo Valdyba: J. SKEIVYS, Pirm., F. PADŽIUKAS, ♦ 
" Ižd., K. RUBINAS, Fin. Sekr., B. SUCILLA, Vicepirm. j Į 
o ANNA LABŽĖNAS, prot. rast • Z

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 
proga sveikiname visus lietuvius ir 
kviečiame vieningai dirbti ir siekti 
didesnių laimėjimų mūsų Tautai

MEMBER >

VALDYBA:
CASIMIR OKSAS, Prezidentas

PETER VILKELIS — pirmas Viceprezidentas 
BRUNO KLEMKA — antras Viceprezidentas 
JOHN E. EVANS — trečias Viceprezidentą*,

Smulkiai sukapoti:porų, salierų, petroškų, lygiomis dalimis.Kiek bus viso mišinio,1/3 pridėti smulkiai kapotų svognų. ' *■> •Įpilti į puodą alyvos ar gero j aliejaus ir troškinti daržoves, i pridėjus saldžių ir karčių pipi- • rų ir druskos', kol bus apymink- ' Čiai.Tada nuimti nuo ugnies ir pridėti gerą saują smulkiai kapotų žalių p etruskų. -Paimti vienodus prinokusius į suspaustus tešlos gabaliukus migdolus ir išimti sėklas.

Kiekviena šeimininkė, gamindama įvairius valgius, naudojai, druską, pipirus, papriką, lauro lapelius.Įvairios šaknelės bei prieskoniai yra vartojami kiek rečiau. Juos panaudojus tinkamoje vietoje — jie priduoda valgiams malonų skonį.

ADOLFAS BALIONAS, Iždininkas 
BRUNO GRAMONT, Sekretorių*

Laimingų Naujų Metų

nuplovus viršelį, ’ sudedami iššutinti rauginti ko- ........ ........... •- pūstai.prikimšti juos pagamintų į-j virtinukai apipilami tirpintu daru, sunką, kuri išeis drauge ’sviestu, aptepami kiaušinio try- su sėklomis, galima supilti į be i niu ir kepama nuo 40 iki 50 besrtroškinančias alyvoje daržo- ! minučių.ves. j šutintus kopūstus galmia
Visi dainavo, valgė gėrė, Kalbėjo ir poiitikavo.Ritosi skruostais ašarėlė. Gailėjosi tėvynės savo.statyti pamidorus ant ištep- ^ėti supiaustytų obuolių, pami-os alyva skardos ir įkepti kro-Gerai aptepti kiekvieną pa- midorą iš viršaus nuo to, jie ne

dorų arba smulkiai supiaustytos mėsos gabaliukų.
KAIP PASIGAMINTI

Kampely rėkė patefonas Lietuvišką polkutę, tango, Šoko dama, mužikas, ponas, Pora bučiavosi prie lango.

SVEIKINAME VISUS MŪSŲ DRAUGUS IR 
PAŽĮSTAMUS - •

17271-2 Street East
Nd, Redington Beach,Fla. - 33708 .

Taip pagaminti pamidorai labai skanūs karšti, bet galima juos sudėti į Wecko slojikus ir užkonservuoti, 30 — 60 minučių prie 120 laipsnių.Tai nepamainomas šaltas kandis

DIREKTORIAI:
.Juozas Bacevičius, Stanley Balzeka*, Sr.» Stanley Bah 
zekas, Jr., Ronald Gregg, Albert J. Kereli** Charlee D. 
Macke* Felix Raudoni*, Vyto Shu kis- Vinčent Sarttšska
GARBĖS DIREKTORIUS : "
William J. Kareiva

laimingų naujų metui
A t * X * ~ - * " • <

VISIEMS DRAUGAMS IR VISIEMS LIETUVIAMS

SKANIĄ KOŠELIENĄ

2

uz-žiemos metu. 2

Chicago* Illinois 606093554 South Halsted Street
PAGAMINIMAS

2š> i a> a irt

Laimingų Naujųjų MetųCRANE SAVINGS

& LOAN ASSN Visiem* mū*ų nariam*. draugams ir visiems lietuviam*

Pasibaigė baliaus linksmybės, Paliko tik nešvarūs bliūdai, Svetimas vyras šlaunin gnybė, Nes savas prisiega užsnūdo.
VISIEMS DRAUGAMS IR VISIEMS LIETUVIAMS

Reikia paimti:svarus veršienos mėsos, kiaulės kojas (pigs feet), morkas,salieros,

Tai ne apkalba, bet tikra itiesh.

3210 South Halsted Street* Chicago, Illinois

Nuott. C, GehUčio

ROYAL PRODUCTS
N©wark4, N®w Jersey 

NorB Ste=a įo Oc 0112

10 s. m. susirmki- 
Alfas Valatkaitis, 

Algirdas Budreckaa, kuo- 
narys Vladas/ Išganaitis ir meno vado-

SVEIKINAME VISUS MŪSŲ DRAUGUS IR 

PAŽĮSTAMUS

Paimti:14 plytelės sviesto,V2 ‘svaro lukraus,1 svarą kokoso miltų, ir1 pokelį vani]ijQS cukraus,' sumaišyti ir apkepti ant ugnies, kol lengvai paruduos, ataušinti’Paskui pridėti:2 kiaušinius," r‘1 arbatinį ^ankštelį "B^ck- pulves”, _M* svaro paprastų miltų, buteliuką citrinos aliejaus. Viską gerai ■ sumaišyti; jegu ket — pridėti pora, šaukštų pieno. 7Daryti mažus sausainius ir iškepti, kadangi yra rudos spalvos, saugoti kad nesudeg-

kelis grūdelius juodųjų pipirų (black peper, whole).Be to, paimti:2 laurų lapelius, svogūną ir1 šaukštelį druskos.Gerai mėsą išplovus, reikia užpilti vandeniu, sudėti visus prieskonius ir' virinti 3 valandas 
į ant mažos ugnies.; Išvirus, kaulus reikia išimti, o mėsą supiauktyri smulkiais ga-i balėliais.Skystimą perkošti ir atitinka- no dydžio indeliuose išdėliotą ' mėsą užpilti.Atšaldžius, valgyti su acto ar alyvos priedu.Bendrai visi prieskoniai dedami pagal skonį.

Praėjo šventės Įniksimos —- šaunios,Malonu buvo papuotauti, Sutino galvos, kojos, šlaunys, Ims virš savaitės atsigauti.
—Bizūnas

rūgščios jautienos

paimti :4 svarus jautienos (nump ar chuch), 1/8 puoduko milelį 3 šaukštus sviesto, 1 svogūną, 1 lauro (bay) lapą, 1/2 šaukštuko pipirų, 
3Ą puoduko acto, 1 šaukštą druskos, 3Z puoduko karšto vandens, pa volioti jautieną miltuose ir paskiau kepti svieste iki neparuduos. zprideri supiaustytus svogūno rutuliukus, lauro lapą, druską, pipirus, actą ir karštą vandenį. Pridengti ir troškinti ant lengvos ugnies per trejetą valandų.Taip paruoštos mėsos gali užteku 6 asmenims. ' * •Galima jautieną pamirkyti acte per naktį, o tas padarys ją minkštesnę kepimui ir suteiks kiek aštresnį skonį.

Nenusimink, gausi pagalbą, (darni, nuo reumatizme, rankų, kojų nutirpimo ir skaudėjimo jau yra.Tuojau giųsk šį skelbimą ir savo vardą su antrašu, ir mes atsfųsime vaistų išbandymui.

Sveikinam su 
Naujais Metais!

VALDYBA IR 
DIREKTORIAI ’’

Laimingų Naujų Metų

GENOVAITĖ ir ALEKSANDRĄS BĄRĄDAI
* * " X it * **

Savininkai

LIETUVIŲ ĮSTAIGA

MARIE ZOLP, Savininkė

Julia Sadauskas — pirmininkė, 
Helen Vengeliauskas — vicepirm.’ 
Bernice Žemgulį* — protokolų sekr.

Mary U r bells — iždininką*.
Antoinette Kaly* — nutarimų raštininke 

korespondentė
JONIŠKIEČIŲ LABDARYBĖS ir KULTŪROS

SVEIKINAME VISUS GERUS LI
TINGAI SANDAROS DARI

SKAITYTOJU*



. . Prrrj

DRAUDIMAS ■ MEDICARE 
SKYRIŲ REDAGUOJA TEISININKAS PRANAS ŠULAS 
4436 Sa Washtenaw av., Chicago, Ill. 60632 Tel. CL 4-7965

SOCIALI FLORIDA
Voro BeacK Fla.p biaurus oras

PRIEVARTOS DARBININKAM IŠ CICERO, ILL

VOKIE1 ĮJOJĘ

arptautinio Raudono- 
žinioje Tarpt. Paieš- 

nyba Vak. Vokieti- 
Tiyvuose surado apie

Štai mudu su žmona jau tre
čia diena Vera Beaeh, Floridoje. 
Biaurus oras, temperatūra 56— 
59 F., o pasiutęs vėjas viską pa- 
ralyžava Šalta kamabiuose 
šalta lauke, miegame šiltais bal
tiniais apsivilkę. Žm<|iių nei gat 
vėse, nei pajūryje nematyti. Pra 
našaujama, kad neužilgo atšils.

Čia kambariai gana brangūs,

tuotų II pas. karo metu ir dir
busių nežmoniškose sąlygose, 
daugiuasia amunicijos fabrikuo
se, žemės ūky ir kitur. *

Baigiami sudaryti tų nacių au 
kų sąrašai ir bus pasiųsta Vak. 
Vokietijos valdžiai B°nnoje so
cial. draudimo sistemos išmokė-

Gruodžio mėn. metinis Cicero
SLA kuopos narių susirinkimas I 
dėl šalto oro buvo negausus Hr ,

[valdybos rinkimai .atidėti sausio uz vieną kambarį Su maža vir- 
s d 7 vai. v. Liberty namuose, tuvele mokava 385 dol. mene- 
1401 S 49 Ct ~ ♦ siui. Maisto produktai irgi ne-

i Dalyvavo fed. valdžios parei- bra"?esnt Jei.jbus Se"as 
genas Vytautas Račkauskas, Ifu- f oras- tai isbusiva maždaug ligi 
Hs kalbėjo apie senesnio am-! sausio vriuno.-■ Dr. J. X

Tam reikalui įkurta VISTA.
fiaus žmonių šalpą.;
Ciecroj ir apylinkėse jai atsto
vauja V. Račkauskas, 5113
Cermak Rd., tel. TO 3-5854, o
Marquette Parke -— M. Rėklai
tis, 6643 S. Maplewood av.' .

Jeigu viengungio mėn. pa j a-
Mute mos nėra didesnės, kaip ?178, o > Nors ir didžiausias alkoholi- 

šeimos $250. tai tokie gali gauti1 kas nenori prisipažinti, kad jau
• Food tokiu yra, bet pasitikrinti- save

j Stamps. Pareiškimus galima gau , nėra prošaĘ.- _ — — — — I 1 S V”k la*« B

Kasdieniniai Mūsų 
Gyvenimo Reikalai

AR ESU ALKOHOLIKAS?

Dievo Karalystes
■S-. ■ •

J.inios

Tema

Mieli skaitytojai, Šią trumpą 
valandėlę pakalbėseim apie Die* 
mes mokino savo Pasekėjus pra 
žemės. Jėgus per 3^ metų, pir- 
mą kartą kada buvo čia ant že
mės. mokino sav Pasekėjus pra-1 
Syti maldoje tos Karalystės.

Ateik tavo karalyste, ir būk 
valia Tavo kaip danguje, taip ir

OPEN SUNDAYS NOON.
—5 p.m. 7229 S, Spaulding. Im- 
med. poss. 3 bedrm., bsmt., 2 c. 
gar. Upper $20‘s.

Call owner at
1. 436-0696.

WO^AN FOR'GENERAL 
HOUSEWORK

Once a week. Steady.
Devon ah'd Canfield.

825-2634

Greetings

SANDARA

HOUSEHOLD HELP — live 
in. Help with ceaning cocking, 
etc. Private room wtih bath, 
TV. Home in Elmhurst, Ill. and 
Lake Geneva. Call Jim Long. 

833-8100.

Platesnių informacijų apie tai I 
teikia nariams LB Soc. 1____
v-ba (met. mok. 1 doj.) 3548 S. Į 
Emerald av., Chgo, III. Tel. LA maistui pirktis korteles — 
3-1387 (po 6 v. v.) I

Soc. klubo informacija Pas V. Račkauską arba 2030 
____  Michigan av., tel. 354-4413, kur-.

L'i • •' A. i 'užpildyti pareiškimai ir įteikia-Klausimas ir Atsakymas mi ;
| Prie Medicare pensininkai dar 
gali gauti medicinos paramą, ga
li gauti paramą mokėti buto nuo 
mai, namų savininkai lengvatą 
mokesčių mokėjime ir t.t. L

Ši programa esą v\ 
kas Illinois valstijoje. D. .

panaikinta visokia blogybė, ka
res, neapikanta tautose pries
pauda, neteisybė saumylumas, | 
visokios ligos, baimės, nelaimės\ 
ir Mirtis, ir ta pažadėtoji Kara-1 
lystė nebetoli yra, tūkstančius | 
metų nebereikės belaukti kaip 
pranašai, Apaštalai, kad laukė, i

Izraelio tautos atgavimas lai-' 
svės; išminties pasidauginimas 
visokiose išradimuose ir apšvie- i 
tos srityje, yra ženklai, kad Die-

.„...MAKE THIS YOUR XMAS 
PRESENT! Riverdale 138 & 
Tracy. 3 bdrm., brk. bung, w- 
built-in oven & range, erptg., 
drapes & more! Immaculately

A VERRY HAPPY & I clean Mid $20s. 263-4733 of after 
PROSPEROUS NEW YEARS 4p.m. 841-5975 — Getty Real 

To All My Friends and Patrons Estate.
Barthenon Reustaurant 

314 S. Halsted 726-2407
Chris & Bi1!

SEASONS GREETINGS

COMPLIMENTS 
OF

P. J. CULLERTON

KL. Norėčiau žinoti, ar nepa
kanka surašyti naminį iesiamen. 
tą su 2 liudininkais, nes jokio 
nejudomo turto neturiu, tik ke
letą tūkstančių dol. banke. Esu 
oficialiai su su vyru išsiskyrusi, 
tai jis negali pretenduoti į mano 
santaupas. Banke po mano pa
varde pasirašė mano šeiminin
kai. Jei nepakanka naminio tes
tamento, tai darant pas advoka-

Yra sunku nubrėžti griežtą 
liniją, kur baigiasi tik mėgėji
škas sugėrimas ir kur prasideda 
alkbhblfŠkas palinkimas. - - ‘

Vieni nugeria retkarčiais po 
daugiau, kiti mėgašt paimti daž 
niau, bet po mažiau.

Kartais susidaro-mėgėjų kom
panijos, ktrrie-prie £eros n uotai-

kiek tai
N.. N.

telė butų rūšis, už kurią nerei* 
kia mokėti valstijos pajamų mo
kesčiu ? &

ykdoma kol %09< Prie £eros Pr°g°s įsisina- 
ginę paima daugiau, negu gali 

pagelti: g.-.j
^ Vieniems po to užtenka ilgam ta ir

3—6’s, $5,000 inc., low expedi- 
tures, 220 elec., w-w srptg., 

Extras. By owner.
$18,000 cash or make 

offer.
235-4654Frankfurte, Vak. Vokietijoje, vo

kiečių policija surado didžiausią 
Vokietijoje dokumentų klastojimo vo Karalystė čia pat prie durų 
įstaigą, -čia matome kriminal nės yra. Nes Teisėtasis Karalius Jė- 
policijos valdininką prie įvairių . zus sugryžo antru kartu Dvasio- 
š tampų rinkimo ...je ir Galybėje pasauliui nema- 1 

~ | tomai. Jis Karaliaus ant žemės. ST. JOHN FjSHER PARISH.
j 1,000 metų kol suderins visa žmo —3 bedrm. brk. Att. gar. Chea- 
i hi ją su Dievo Dvasioje. v ) Apr. per than rent.

Chicagos priemiesty Winnet- 20:6) 
koje, tėvų namuose, garaže, ras-1 
ta nuo automobilio dujų užtroš
kus! Nancy Pritzker, 24 m. Ji 
buvo nugabenta į ligoninę, kur 
ji *jau rasta mirusi'. Jos tėvas, 
Jay A. Pritzker yra advokatas matom per spaudą, 
ir verslininkas, < 
drovių "vadovybės narys. Jis kurios jis įgyvendino, į neku- heat. 2 car garage. Hi 
Chicagos universitetui paaukojo rių žmonių širdis ir mintis per AL 2-8247
12 milijonų dolerių ir dėl to jo 6,000-metų su virš,- -----------------------------
vardu buvo pavadinta universi- i 
te to medicinos mokykla. Velio
nės tėvai tuo metu buvo išva
žiavę į Šveicariją pašliūžų spor-

DUJŲ UŽTROŠKINTA 
MERGINA

Assessor, Cook County

j Real Esate BROACH SHARPENER 
Experienced on new and used 

1 broashes.
į Top wages. Good company 
benefits.

$1,350 down. Close to shops, y_w gROACHiNG SERVICE, 
Dievo Karalystėje laukiniai transp. Call owner at 

žvėrys bus meilūs, žais su kūdi- .
kiais. Šiandien ant viso pasaulio
nekure žmonės yra daug žiau-i 2127 N. SAWYER 
resni 'už laukinius žvėris, kaip' 2 stry. brk. 2 large 6 

i j Tiled baths

GA 4-8057
INC,

Call: 533-5080 —7 am.—5:30 pm.
Mon. and Wed. until 7::30 pm.

m. apts? ’ -------------
apt. En- Real Estate

I _ * * *<’ j I
daugelio ben-1‘T Tai yra šėtoną dvasios darbai, ’ clesed porches. Large lot. Gas, 

$20’s.

- garden

OWNERS PRIDE—Spacious all 
I brick. 3 bdrms., plus 1 bdrm. 
1 apt., loaded with extras. By ow
ner Mid. $40s. Vicinity 75th and 
Harjem. Nr. schools.

594-5194

laikui, tnid tarpu kiti' ieško 
dažnesnių progų.

Kad nustatyti ar jau esi 
kohdlikžėS' reikia atsakyti' ;į 
kančius* klapsimus:’ Ar gaji 

mokestis Uk seiti be išgėrimo- ar reikalingas 
bandoma fr- rtftfstas? Ar geri pasi-

(realty) sl*l°dama^ kad išvengti šeimos

—Vladas* al- 
se- 
ap-

SEASON GREETINGSŠiandieną daugumas žmonių 
nepažįsta savo Sutvėrėjo, ir Tš- 
ganytojaus tikroj Šviesoj. Jų 
protai yra aptemdinti, jų ausys 
užkimštos, jų akys uždengtos,

Seasons Greetins To All 
FROM

Manufactlures’s National Bank 
■ of Chicago, 1200 N. Ashland,

kai kurioseATS..Nebūtinai, 
valstijose imamas 
nedidelis, o kitose 
reikalauti nuosavybės 

a -test a me a tą r - bet mokestį. .J. • . .
‘naminiu*, prisilai 

valstijoje veikiančių 
įuostatų. Tokiab tė
jus galite išreikšti sa- 
Už testamento surašy-

dusų patarimas — pa-
daryti -fermai 
nepasitenkinti 
kant toie Kaimynė K. K kluasia:

— Mano vyras sako, kad yra 
legališka šauti iš savo revolverio 
Naujų Metų išvakarėse, jei tai

stamente
vo valią.
mą honoraras mokamas pagal įvykdoma savo namo kieme. Ar 

tarimą, daugiausia nuo pa- tai tiesa?
Policijos Comanderis Haber- 

kornas atsako:
♦ | — Tai yra įstatyymo laužymas

- KL Kada bus padidinti išmo* miesto ribose.
kėjimai ryr. amžiaus našlėms?! *

—A. R-nė Kita kaimynė M. S. klausia:::
1 — Aš buvau vietos restorane, 

ATS. Social Security išmokė- kur pavalgius jų patiekalų su- 
jimai daugumai vir.
našlėms bus padidinti aeinan- sorano savininkui, bet iš jo ne- 
čiais metais ir jie bus pradėti gavau pagalbos.
modėti nuo 1973 m. vasario 3 d. tuo reikalu kreiptis, kad prave

rki šiol našlės benefitas ne- stų tardymą?’ —
galėjo būti didesnis kaip 82*/^ i ATS. Reikia kreiptis į The 
proc. jos vyro, kuris galėjo gau- Chicago Board of 'Healt įstaigą, 
ti esant 65 m. amž. Dabar našlė, kuri yra Civic Center, Chicago 
kuris pradės benefltus gauti 65 606006 ar paskambinti tel. 744- 
m. ar vyresnė, gali gauti tą patį 4318. Jie praveda investigaciją, 
benefitą, kokį jos vyras galėjo kai nusiskundžiama dėl apnuo- 
gauti' 65 m. amž.

Pagal naują įstatymą, jei naš- sanitary maisto krautuvėse ar 
lė jaunesnė negu 65 m. amž., tai restoranuose bei valgyklose, fb. 
jos čekis bus mažesnis negu 100 
proc. vyro pensijos

likto turto; jūsų atveju kainuotų !

kritikos apie palinkimą į alko
holizmą? Ar jauti kad pasikeiti 
savo asmenybėje ir jauties įžei
stas, kada kalbama apie tavo 
girtuokliavimą?

Jeigu tavo atsakymai į tuos 
klausimus yra taip, kad nebaig
tum sužaloti savo sveikatos, yra 
metas kreiptis pas gydytoją.

.  * ' — Ap.

Lietuvišką knyga tarptautiniam

literatūros žurnale

amžiaus sirgau. Aš apsiskundfiau to re-

Kur aš turiu

Trimėnėsinio tarptautinio li
teratūros žurnalo, ‘'Books Ab
road", 1972 m. rudens numeryje 
Deli j a Valiukėnaitė recenzuoja 
K. Bireno "Dvidešims vieną Ve 
roniką”, o Rimvydas Šilbajoras 
rašo apie Juditos Vaičiūnaitės 
’‘Pakartojimus" ir Tomo Venc
lovos ‘'Kalbos ženklą“. A.

dyto (spoiled) ar nešvaraus (un

Geras amatas pečių nelaužo.

Stenkis, stenkis, pumpurėli, 
šypsena nuskaidrinti 
rūpesų žmogaus kiekvieno, 
žiedui tavo kalbant.

KL. Norėčiau pirkti, kai pasi
trauksiu pensijon, namą ant ra
tų, Ar tiesa, kad tas yra vienin- būdamas bepročių name.

Anglų poetas William Cowper 
parašė gražiausias savo eiles, ’ Stenkis, stenkis skoniu sulčių 

priviliot bitelę — 
ji padės aistringai dulkei 
bučinį pajust gyvatos.

FRANK’S TV. & RADIO, Inc

aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 
aparatai — Pardavimas ir taisymas

3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252

Stenkis, stenkis per žiedelį 
jungti širdis žmogaus, ?

-1 kurs per dūmus jau nemato 
net ir savo brolio.

PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI
atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M.CJL, 6235 
S. Homan Ave., prie 63rd St., nuo 10—12 vai. ryto.

Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo tiesos 
žodžiu. Ir per jį surast išganymo kelią.

Įėjimas nemokamas, kolėktų nėra.

švento Rašto Tyrinėtojai

Stenkis tu per kvapsnį, svalvą 
rodyti žemėj rojų, 
nes žmogus dažnai pakvaišęs 
nejaučia jo globą.

Stenkis per žiedelio vaizdą 
žadinti, mąstyti . t 
apie save, erdvę* laiką 
prieš iš čia išvykstant 

'.t cu įšvykfcura
Jauną, seną, vargšą, turčių 
moki žavėti,
nes galybės tavo burtai • 
meilėje įžieštil b.p į r j

savo Kalėdų nu-

LIETIMŲ VAIKŲ KŪRINIAI 
“TRIBŪNE" PIRMAME 

PUSLAPY
Didžiausias Chicagos dienraš

tis “Tribune
merio pirman puslapih sudėjo 
eilę kalėdinių paveikslų, pieštų 
lietuvių vaikų: Povilo Jaųtoko 
— “Kalėdinis kaimo vaizdas", 
Audronės Kižytės, “Šimelis su 
kalėdine kojine" ir Ritos Kupci- 
kevičiūtės kalėdinė kortelė“ Lai
mingi paukšteliai”. Visi tie vai
kai yra Gimimo Švč. M. Marijos 
parapijos mokyklos 7 skyriaus 
auklėtiniai. Jų kūrinius nufoto
grafavęs “Tribune” fotografas 
Mykolas Budrys.

ŽUVO GAISRE
Namų sargas Jack Waters, 

55 m., užtroško užsidegus na-
i

_ b . ... _. i *1 BR 8-4040. Member F. D. I. C. 
yo brangių pažadų, kurie lie
pia jų išganymą.- Nes šio pikto
jo pasaulio Dievaičio dvasia tą 
daro. Skaitykite 2-Kor. 4:3-4),

(Bus daugiau)

Acct’s insured up to $20,000.00.
MALE HELP

Business Oppty.

SERVICE STATION

Kas įdomaujatės apie Tiesą, 
prisiųsiu? veltui knygelių.

Kreipkitės šiuo adresu:

mei

Lithuanian Bible Students 
212 E. 3rd Street, 

Spring Valley, Ill. 61362

mams 959 W. Cuyler Ave., Chi- 
cagoje. Du kiti buvo sužeisti 
kai bėgo iš degančio namo. 
Gaisras kilo namų rūsyje. Nuo
stolių padaryta apie 1,000 dole
rių.

MAŠINŲ OPERATORIAI.
Popietiniai pamainai.

Tuojaus reikalingi dėl Plastikos
Molding Mašinos Operatoriai.

Galės išmokyti. Kalbos nemokėj 
ims nesudara kliūčių. Geras 
iš pradžių atlyginimas, Uždarbis Real Estate 
didinamas pagal patyrimą, da-1 
ly vavimas pelne, grupinė apdra!
ūda. Atvykite asmeniškai.
... FORMOLD PLASTICS DIV 
ISION VALVE OF AMERICA

11953 So. Vincennes Ave.,
Blue Island, Illinois

• Phone WA 8-9875.
An Equal Opportunity Employer

Going bus. S. Side loc. 2 frame 
lifts, long term lease w-chance 
to purchases.

631-8851

PALOS H2LLS. — 
10556-60 S. 83rd Ct Deluxe bi
levels. Fin fam. rm. 1-%' baths, 
dishwasher, cptg. liv and din.

Concrete drive.
O’Donnell Con^tr.' 

499-3523 or 
- 598-0693

rm.

Įsigykite teisininko Pr. šulo. 
parengtą ir teisėjo Frank Man- Į 
cun leidinį "KAIP SUDAROMI 
TESTAMENTAI"
Tai labai naudingas informaci

nis leidinys norintiems sudaryti 
savo testamentą ir paskirstyti 
turimą turtą. Ten yra tuo rei
kalų aprašymų ir testamentinių 
pavyzdžių. Leidinys turi 100 psl. 

I Kaina — 3.00. Gaunamas Sanda
ros administracijoj ir pas au
torių.

Los Angeles buvo suruoštas, literatūros vakaras. Čia matyti, vakaro 
dalyviai ir rengėjai. Iš k. į d.: dr. Z. Brinkt B. Brazdžionis,-R. Urba- 
nienė, P. Visvydas, B. Dabšienė, R. Apeikytė, D. Mackialienė, Ant. 
Vaičiulaitis. ’ Nhotr. L. Kafito

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO WESTERN AVB.

TRYS MODERNIŠKOS
air-conditioned koplyčios

MAŠINOMS VIETA
REpublic 7-8600 REpoblic 7-8001

Kanados Tautos fondo atstovybės 
pirm. A. Kuolas įteikia 12,000 dol. 
čekį Vliko ižd. Z. Jurui Vliko seimo 
metu Clevelande.

Nuotr. Vi. Bacevičiaus

by OWNER
Beautiful new bi-levels. Attach
ed garage. "Many extras.

Near 119th .— Cicero.
$41„400.

... 434-2232 --------------

Real Estate

ORLAND PARK — 12 yr. old, 
3 bedrm., lUg ba. ranch. $30,500 
and immed. occup.New 3 bedrm. 
tri-level in Mokena, $37,000.

Call owner for app’t or info, 
at 532-3946

O AK LAWN — 9048 S. CRES>' 
CENT CT. (1 blk. west of Ridge
land). Raised ranches and bi

638-9543

599-1

bldg 
41A

app’ft,



SANDARA SANDARA

TRUMPOS 
ŽINIOS

Suteikė Auką
Sandaros” Fondui

Pranešimas
IEŠKOKIME UŽTARIMO
PERSEKIOJAMIEMS OKUP.

LIETUVOS ŽMONĖMS

Lietuvos rusinimas ir perse
kiojimas religijos nemažėja. 
Švenčių proga rašykime laiškus 
Illinois senatoriams ir prašykime 
jų pagalbos persekiojantiems 
Lietuvoje.

Laiškus jau parašytus galima 
pasiimti: Marginiuose; p. Tvero 
ir p. Vaznejio prekybose.

Visus nuoširdžiai prašome at
likti šį mažą patarnavimą mūsų 
sesėms ir

skų, buvo ir daugiau svečių.
3š čia visi vyko į Cicero, III., 

pas p-nus P. ir Sirgedus, kur dar 
tęsė vaišes ir čia dar buvo p-nai 
M. ir S. Norkai, Sirgėdų sūnus 
su žmona ir dukrele.

Taip ir praleido sukaktį malo
nioj švenčijų nuotaikoje.

Lietuvos Dukterų draugija 
Kalėdų šventėse įteikė vertingą 
dovaną $50.00 Sandaros redak
toriui Mikui Vaidylai, už tą do
vaną jis yra giliai dėkingas.

IŠVYKO

ATOSTOGAS PRALEIDŽIA
PAS TĖVUS

broliams.
B- Marquette Parko 

apylinkės valdyba

PAŠLIU2INĖTI

.Marytė ir Zigmas Dailidės, pe 
reitą antradienį, gruodžio 27 d. 
išvyko savaitgalį praleisti į Wis- 
cansino kalnus žiemos smagu
mams — pačiužinėti ir grįš per 
Naujus Metus. Jie kasmet žie
mos savaitgalius praleidžia kai 
nuošė. Abu labai mėgsta žiemos 
sportą.

MINĖJO 34-SIAS VEDYBŲ

SUKAKTJ

Žinomas gėlininkas Liudas ir 
dail. Ona Kronai, pirmą Kalėdų 
dieną savųjų tarpe, minėjo ve
dybinio gyvenimo 34-jąsukaktį.

Jie gražioje savo rezidencijo
je, Lyons, Ill., turėjo svečių bei 
viešnių. Be savo svainio Jono 
Balčiūno, Edm. ir Br. Vengian-

PASSBOOK 
SAVINGS... 

the best way to savejegularty!

Compounded *

OUR SAVINGS 
CERTIFICATES 

EARN UP TO 6%

KKAUDI BESMOS
TRAGEDIJAgas pos p-nus Strungius.

Grabnešiai: A. Radžmkinas, 
G. Kriščiūnas, J. Markauskas, J. 
Stoškus, K. Jankauskas, A. Stu- 
kas, A. Rmkūinas, J. Jurkonis. 
kurie patarnaus nelaimėje.

Po susirinkimo buvo skanios 
vaišės, kurias pagamino p-nia 

Šeimininkė 
’atsisakė, jos vieton išrinkta kita 
E. Strangys sekantiems metams.

Vakaro laike skaitė savo poe
ziją Antanas Keveza apie suval
kiečius, draugijos nuveiktus dar 
bus ir apie Lietuvą.

Kitas, metinis susirinkimas į- 
yks sausio 26 d. 8 v. v. Hollywod 

Įšalėję, 2417 W, 43 St. Būkit visi, 
yra svarbių reikalų aptarti.

VES DARYTI SAUGESNES
Naujasis Chicagos kovai prieš 

nusikaltimus komisijos pirmi
ninkas Lee Schooler pareiškė, 
kad jis bus ypatingai susirūpi
nęs daryti Chicagos miesto gat
ves saugesnes, ieškoti naujų 
būdų ir metodų, kad būtų laiko
masi įstatymuose numatytos 
tvarkos.

Judy Muschler, 
vo vyru iš Dalias 
tems pas tėvus į 
tu atsivežė ir dv 
kūdikį. Tėvų nam 
jį lovutėn ir po c 
atėjusi pažiūrėti 
nebegyvą.

Pastaromis dienon is Sandaros 
laikraščio fondui Įteikė savo 
auką sekantieji geri mūsų tau- Valerija Vasilevas, 
tiečiai ir tautietės
Ząrašiškių Klubas, Chgo
- (įteikė Petras Blekys) —-25.00 

, z - . Šakių Klubas
munity ligoninėje 17 dienų. Tu- Qteikė Kasparas Krikščiū

nas). . . . .------- —------ 20.00
Joseph ir Jeanette Vilimai,

Chgo (buvęs namų statyto
jas) . .............. ---------- .20.00

Maria S. Fabian, Los Angeles, 
Calif, (savininkė Safe-T- 
Seal Laboratories) _ 20.00

Antanina Mačiukienė, Chgo 20.00 
Justinas Chilauskas, Chgo 15.00 
Žymus Cicerietis ...... 6.00
Marytė Gavenytė, Chgo_ 10.00
Alice Nykrin, Pk. Ridge, Ill. 5.00 
Antanas Sheperis, park

Ridge, JU. _____  5.00
Vladas Mikutis, Chgo ____ 5.00
Helen Slavinskas, Hot

Springs, Ark. —___ <__3.00
Mathew Pollack, Chgo___ 3-00
Philomenia Peleckas, Chgo 3.00 
Jonas lengvinas, Chgo ____ 3.00

Eugenijus Petrauskas, 7742
S. Troy St., išbuvo Central Com

rėjo sunkią operaciją ir šiuo me
tu sveiksta namuose. Petrauskas 
yra vienas žymesnių filatelistų 
ir buv.s * ijgemetis
Biuletenio redaktorius. Linkime 
stiprėti ir grįžti darban.

filatelistų

Žinoma dainininkė Ona Ske- 
veriūtė savo gimtadienį celeb- 
ruos sausio 6 d.

Šventėms — dviem savaitėm^ 
atostogų parvyko pas tėvus M. 
ir Z. Dailidžius, jų sūnus Įeit, j 
Aras, kuris iš čia vyks trumpam . . .. ™ 1 - 1 1 ' Geras musų taubetis Jonas1 New Port Marinų karo mokyk- .y „ m . *7,
lą ir po kurio laiko išvyks U- ^švilas Tuscon, Arizona, pneš 
gesniam laikui j Pietų Ašigalį. ,?at. Kaledas Pr*s,unte Sandarai 

_____ * jvainų vaisių, kurie auga jojo
paties sode. Ačiū labai už tą do- 

PRANESIMAS vaną.

S. L. A. Moterų 134 kuopos prisiųsdamas $10.00, Salys 
sausio mėnesio susirinkimas ne- Girčys, 3045 W. 41 St., prašo pri 
vyks- A‘ imti jį j /Sandaros skaitytojų

nut. rast-f garbingą šeimą. - SUVALKIEŠIŲ DRAUGIJOS
Joniškiečių Labdarybės ir 

Kultūros klubo metinis susirin- 
kams įvyks antradienį, sausio 2 
d., 1973 m. Hollywood salėje, — 
2417 W. 43rd St., Pradžia 8 v. v.

Nariai ir narės prašomi gau
siai dalyvauti, nes su metų pra
džia turėsime svarbių reikalų' 
aptarimui ir revizijos komisija 
pateiks apyskaitą iš praeitų 1972 
m. klubo veiklos.

Taip pat jau bus priimami na- įtas Jonas Bartminas iš Cice- 
rių mokesčiai ūž 1973 m. ro 141/ ‘ ’ •' : ;

Po susirinkimo bus linksmos į * Antanas Kleveza, prieš metuš
vaišės. a. K. iš Argentinos atvykęs į Chicagą ^s’ ^as* P Vilkelis, fin. rast. K.

1 Helen Slavinskienš iš Hot 
Springs, Kalėdų švenėms atvy
kusi Chicagon, lanko savo bi
čiulius bei pažįstamus, Ta pačia 
numeratą, sumokėdama $7.00 ir 
pridėjo auką $3.00 spaudos rei
kalams. t d

Jurgis plienius, 4328 S. Fair- 
fild Avė. Naujųjų Metų proga 
gauna Sandarą, kurią užsakė že-

gruodžio 15 d. susirinkime Hally 
wood salėj vadovavo pirm. Leo
nas Vasilevas, pranešė, kad mi
rė narė O na Valančius, kuri bu 
vo pagerbta minutės atsistoji
mu. Velionės šeimai išreikšta gi
li užuojauta. Nut. rast, perskai
tė nutarimus, kurie buvo priim
ti. Juos skaitė Eugenija Stran- 
gys.. -Valdybos raportai priimti 
ir buvo aptarti kiti d-jos reika
lais 1973, m. valdyba palikta ta 
pati: pirm. L. Vasilevas, vicepir, 
J. Jonikas, nut. rašf E. Štrun-

Teisybė už saulę šviesesnė.

Neplėšk, kaip jautis!

see us for 
financing

AT OUR LOW RATES

■ INSUREDĮ 
w rus to i 

ittutual Federal 
Savings and Loan

2212 WEST CERMAK ROAD

Peter Kazjlnalskas, President

HOURS: Mon.Tue.Fri.9-4

66 YEARS SERVING CHICAGOLAND

CHICAGO, ILLINOIS 60608

Phone: Virginia 7-7747
Thur.9-8 Sat. 9-1

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti 
TINKA VAir.VKIOMC to PRJVATINIEMS NAMAMS 

Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
* .Lengva Operuoti
• Nebrangiai Kamuoja

102 SPRINGS STREET

L1.OW H)

v Umv » S< Šuky*) 
kUKITE TERMINAL 9-6823 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

3333 
2č01 

Įvairių

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
So. Halted Si., Chicago. IB. 60608.—Tel. 254-3320
W 69th Si.. Chicago. Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737 
prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, ša) 

d^tuvai, maistas, doleriniai Certifikatal,

nuolatiniam apsigyvenimui įsto- į 4" Kontrolės O. Švirmickas, 
jo į šaulių kuopą, Suvalkiečių Inars«tIka A. Jif ’žiukinas, e- r. E. 
draugijon, LB, dirba Marshal is C ŠVirir»ek-»s;
Fieldo įmonėj. Gyvendamas Bu- Kontrolės koi^iisijon išrinkti A. 
enoš Aires, lietuvių skaitykloje ^amoniS/ A.NRadžiukinas, F. Ei-

« . A ‘ « I —------- ------gaudavo pasiskaityti Sandarą, I 
kuri jam patikusi dėl savo straip 
snelių įvairumo ir trumpumo, f.;

Žinomas mūsų tautietis Frank 
Woidat Kalėdų šventes praleido 
pas savo sūnų Frank Jr., jo gra 
žioje rezidencioje St. Charles, 
III.

Antanas Bilitavičius, Bridge
port© Lituanistinės mokyklos 
Tėvų komiteto iždininkas, pate
ko Community ligoninėn, kur 
jam dr. V- Maciūnas padarė sun 
kias dvi aperacijas. Jį lanko bi
čiuliai ir linki greit pasveikti 
Dėl A. Bilitavičiaus ligos Lit 
mokyklos Kalėdų eglutė atidėta 
ir numatytu laiku neįvyks, pr. f.

Apdraustas Perkraustymas 

{vairių Atstumų

A. VILIMAS
; 823 WEST 34TH PLACE 

Telef. FRontier 6-1882

Anelė Mankaūskienė, 84 m., 
gyv. Dariaus-Girėno g., Alytuj, 
Lietuvoj, atsiuntė Kalėdų šven
čių progą pasveikinimv Juozui 
ir Lousei Golceltams( 4439 So. 
Fairfield. Būdinga, kad seivini- 

j mo laiškelis papuoštas. įvairių 
gėlių lapeliais, daro malonų įs
pūdį. Senutė jaučiasi gana svei
ka ir liet, dainas daniuojanti.

peter Paul Zansitis, Jr., 6939 ' 
S. Grandon Ave., užprenumera-| 
vo Sandarą kaipo Kalėdų do-1 
vaną savo tėvui, Peter Zansaitis, i 
5343 S. New England Ave., ir 
tuom pat sykiu ir pats sau už- Į 
prenumeravo.

Daytone, Ohio, miesto centre pasta-! 
tyta lietuviška eglutė.

PERKRAUSTYMAS IS ARTI IR TOL)
Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustorri baldai
YRA APDRAUSTI - INSIUKINT1

įvairių, gerų prekių, didelis pasirinkimas! Automobiliai, akordeo
nai. šaldytuvai televizijos aparatai, maistas, piniginiai cartificatai 

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY. Inc.
’ Licensed by Vneshposyltoy 

Atstovai: VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKA 
Vienintelė jų įstaiga Chicagoje (60629)

2608 West 69 St., tarp Rockwell ir Talmau Ave.
Tel. WA 5-278?

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra. 
Išrašomos Visu Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

6455 So. Kedzie St., Chicago, I1L 
60629

įstaiga veikia: 
vak. kasdieną.
nuo 9 iki 4 vai

Telef. 778-2233 
nuo 9 iki 8 va) 

Šeštad.ir sekm
P- P-

CONTINENTAL RESTAURANT
IR

Delicatessen Maisto Produktai
■ Paruošiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms 

hank, tams ir pan. ..... *
JONAS IR GENOVAITĖ MALIOR1A1 

Savininkai 
3139 So. Halsied Street. 
Chicago, Illinois 60608 
Tel.: 842-9559

HIGH RATES;
PAID QUARTERLY

v Annum —

Passbook
Accounts

Per Annum 
$1000 or more 

Certificates

at- $5000 or more 
Certificates

BRIGHTON
SAVINGS & LOAN ASS’N

highest reserves
4071 Archer Avenue 

Chicago, Hl. 60632 
TEL — LA 3 ■ 8248

(West of California Avenue)

Nepriklausomos Lietuvos kariuomenės atkūrimo sukak 
šventėje Cicero ir Chicagos šaulių kuopų pirmininkai: B 
VI. Išganaitis ir Kazys Kliniauskas. Nuot

’ 0% - 20% - 30^ pigiau mokė- 
ite už apdrauda nuo ugnies ir 
utomobilio pas

Investment
Bonus

3208 Va West 95th Street
CHICAGO ILLINOIS

MOVING MOVING

. ALBINAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, Ill. 60636

Telefonas; WAlbrook 5-9209

LAIMINGŲ NAUJŲJŲ METŲ

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Laidotuvių Direktorių Asociacijoi Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
’ 4F S CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayette 3-8172

POVILAS J. RIDIKAS
<354 S HALSTED STREET TeL YArds 7-1911

STEPONAS C. LA CK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2424 W. 69in STREET
2314 W 23rd Pl.^CF
11028 SOUTHWEST HIGHW/

Tel REpublk 7-121S
Yet Virginie 7-667J 

iY,.Palo« Hills, HL 974-4410

ANTANAS M.. PHILLIPS
3307 S LITUANICA AVE Tel. YArdi 7-340)

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE Tel YArdn 7-1138. 1139

VASAITIS BUTKUS
446 S SOtb AVE. Cicero 11) Tel. OLrmpic 2-1003

** Os,

jtims Tinkamiausiai Gales 1 ’luti

*> r

Toj srity dirba Kaune, o nuo 1950:xn. ęhŠcMgoį.«
Jus lietuviams tinkamu skoniu ir 30 .čatatnaTta




